
MĚSÍČNÍK MĚSTA SOBĚSLAVI ROČNÍK 32  březen 2023

3
Dočtete se v tomto čísle: 

Rozmístění kontejnerů na biologicky 
rozložitelný odpad

Nová vyhláška o konzumaci  
alkoholických nápojů
Město Soběslav odpustí nájemcům 
nebytových prostor a pozemků 
navýšení nájemného o inflaci

str. 5

str. 6

str. 6

cena 12 Kč

Bytové domy v rozvojové lokalitě Svákov, nové pumptrackové  
a skateparkové hřiště nebo rozšíření zázemí ve sportovním  

areálu. Seznamte se s připravovanými projekty a investičními 
akcemi, které mají proběhnout v tomto roce, více na str. 10 - 11.  

Zápisy dětí do 1. tříd základních 
škol
Do konce března je potřeba  
zaplatit poplatky za odpad a psa

str. 7

str. 11

Na Společenském plese vystoupil Václav Noid Bárta; více na str. 15

Foto: L. Tíkal



2 www.musobeslav.cz

BŘEZNOVÉ AKCE

Zprávy z města               3

Společnost            12

Kultura a volný čas           13

Soběslavské školy informují          16

Spolky a organizace           18

Různé                                       19

Pozvánky z okolí             20

Sport              21

Inzerce            21

OBSAH NEPŘEHLÉDNĚTE

  
      

Výstava:

13. 3. – 28. 4.   
Výstava výtvarných a kera-
mických prací žáků a studentů 
školy Diakonie ČCE Rolnička 
Foyer staré radnice, výstava bude 
přístupná v době otevření info-
centra pondělí až pátek.
do 28. 3.
Výstava prací dětí MŠ Nerudova 
Městská knihovna.

Akce v Soběslavi:

Neděle 5. 3.             7 - 9.30 
Burza a trhy 
Areál chovatelů.

Úterý 7. 3.   17.00
Alkoholismus a cesta z něj 
Beseda, městská knihovna.

Pátek 10. 3.   19.00  
Rolničkový bál 
Hraje kapela Mix, kulturní dům.

Neděle 12. 3.   10.30  
O statečném Jankovi 
Divadílko Mrak, kulturní dům.

Pondělí 13. 3.   19.00  
Partička na vzduchu 
Vysoká škola improvizace,  
kulturní dům.

Čtvrtek 16. 3.   17:00
Pěšky karpatským obloukem  
do Novohradských hor
Cestopisná beseda s Rosťou  
Gregorem. Městská knihovna.

Pátek 17. 3.                   8 - 15.00
Soběslavská růže
Výstava soutěžních prací z floris-
tické soutěže žáků středních škol. 
Kulturní dům.
Sobota 18. 3.        14 - 16.00
Festival vzdělávání - Dítě a jídlo 
Přednáška dětské psycholožky 
PhDr. Ivy Jungwirthové s disku-
zí. Klubovna Kina Soběslav.

Pátek - sobota 24. - 25. 3.  
Kreativ - Jaro & Velikonoce 
2023, kulturní dům

Neděle 26. 3.   10.00 
Vynášení Morany  
se Soběslavským Ráčkem
Náměstí Republiky.

Pondělí 27. 3.   19.00  
Neperte se, prosím vás! 
Divadelní představení, kulturní 
dům.

Připravujeme: 

Sobota 27. 5.     10 – 20 h 
Řemeslná Soběslav  
a Toulavafest 2023  
Celodenní kulturní akce na ná-
městí Republiky, vystoupí kapely 
PH band, Flying Parties, Brutální 
Jahoda, kuchařská show Martina 
Škody, jarní trh, hry a soutěže 
pro děti, náměstí Republiky. 
 

JUDr. Stanislav Hroch
Středa 8. 3.  a 22. 3.
MěÚ, nám. Republiky 59
II. patro č. dveří 318
od 13:00 do 16:00
Tel. 602 496 375

Úřední den notáře

Výběrové řízení na pracovní pozici
Radek Bryll, tajemník MěÚ Soběslav

Město Soběslav vyhlašuje výběrové řízení podle  
§ 7 odst. 1 písm. b) zákona č. 312/2002 Sb. na místo 
pracovníka sociálně zdravotního odboru Měst-
ského úřadu v Soběslavi 

sociálně právní ochrana dětí.
Přihlášku je možné podat písemnou formou 
nejpozději do 10. 3. 2023 na adresu Městského 
úřadu v Soběslavi – náměstí Republiky čp. 59/I, 
Soběslav. Její potřebné náležitosti naleznete na 
úřední desce nebo webových stránkách Městské-
ho úřadu.
Bližší informace podá tajemník MěÚ v Soběslavi  
Ing. Radek Bryll, tel. č. 381 508 121. Předpoklá-
daný termín nástupu: dle dohody. 

Novinky v zákoně o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích 

Jana Kosová, ODVV Soběslav
Upozorňujeme na změny, od 1. 3. 2023:
 - dochází ke zrušení povinnosti předkládat protokol 

o evidenční kontrole k žádosti o zápis změny vlast-
níka a provozovatele vozidla, neboť úřady s roz-
šířenou působností mají nově k protokolu přístup 
přes informační systém technických prohlídek,

 - evidenční kontrola je platná 1 rok (vztahuje  
se i na evidenční kontroly, které byly již provedeny 
zpětně),

 - dochází-li k ukončení vyřazení silničního vozidla 
z provozu, nedokládá se doklad o platné technické 
kontrole, ale pouze doklad o pojištění vozidla,

 - má-li být zapsán jako nový vlastník silničního vo-
zidla jeho současný provozovatel, evidenční kon-
trola se nevyžaduje a správní poplatek nově činí  
50 Kč (např. ukončení leasingu),

 - dopravcům ulehčí novela zákona v tom, že si mo-
hou požádat o rezervaci přidělení registrační znač-
ky až na 1 měsíc dopředu – za poplatek 100 Kč,

 - prodlužuje se také lhůta rezervace registrační  
značky na přání z 3 na 6 měsíců,

 - za vydání duplikátu technického průkazu či osvěd-
čení o registraci vozidla (např. při ztrátě) je nově 
stanoven správní poplatek 500 Kč.



www.musobeslav.cz 3

Usnesení č. 8/012/2023
Rada města za přítomnosti předsedy  
komise životního prostředí p. Jiřího Kubeše  
projednala náplň a činnost této komise. 
Usnesení č. 8/013/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit rozpočtové opatření č. ZM 
1/2023 dle návrhu předloženého vedou-
cí finančního odboru MěÚ Bc. Zuzanou 
Schejbalovou. 
Usnesení č. 8/014/2023
Rada města souhlasí s realizací investic 
a oprav v Soběslavi a městských částech 
Chlebov a Nedvědice v roce 2023 dle před-
loženého návrhu. 
Usnesení č. 8/015/2023
Rada města souhlasí s plánem investic  
do vodohospodářského majetku města  
v roce 2023 dle předloženého návrhu. 
Usnesení č. 8/016/2023
Rada města souhlasí s programem 3. za-
sedání Zastupitelstva města Soběslavi, 
které se uskuteční ve středu 8. 2. 2023 od 
17:00 hodin v zasedací místnosti v budově  
čp. 1/I (stará radnice) na náměstí Republi-
ky v Soběslavi: 
1. Zahájení
2. Změna č. 1 rozpočtu města na rok 

2023
3. Změna č. 3 Územního plánu Soběslav 
4. OZV o zákazu konzumace alkoholic-

kých nápojů na veřejně přístupném 
místě

5. Zřízení osadních výborů v městských 
částech Chlebov a Nedvědice

6. Majetkové převody
7. Informace Výboru pro rozvoj Průmys-

lové zóny Soběslav
8. Různé
Usnesení č. 8/017/2023
Rada města bere na vědomí informaci ta-
jemníka MěÚ Ing. Radka Brylla o průběhu, 
organizačním zajištění a výsledcích voleb 
prezidenta republiky (I. kolo) a osadních 
výborů v Chlebově a Nedvědicích, které se 
uskutečnily 13. a 14. ledna 2023.  
Usnesení č. 8/018/2023
Rada města souhlasí se spoluprací měs-
ta Soběslavi s Jihočeskou televizí, a. s.,  
České Budějovice, v roce 2023 dle předlo-
ženého návrhu za cenu 42.200 Kč.  
Usnesení č. 8/019/2023
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku 
č. 6 ke koncesní smlouvě ze dne 5. 12. 2016 
na provozování vodovodů a kanalizací mezi 
městem Soběslav a firmou Čevak, a. s., 

České Budějovice, kterým se prodlužuje 
doba nájmu vodohospodářského majetku 
na dobu určitou do 31. 12. 2024. 
Usnesení č. 8/020/2023
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo mezi městem Soběslav a firmou 
Miloslav Štefan, Žíšov, na opravu vnitř-
ních omítek ve sklepení městského hradu  
za cenu 197.315 Kč + DPH. 
Usnesení č. 8/021/2023
Rada města souhlasí s uzavřením darova-
cích smluv mezi městem Soběslav a jed-
notlivými žadateli na poskytnutí finanč-
ního daru v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 
nenecháme II“ dle návrhu předloženého 
tajemníkem MěÚ Ing. Radkem Bryllem.
Usnesení č. 8/022/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit:
a) přijetí daru části pozemků p. č. 1789/1 
a p. č. 1787/2 v k. ú. Soběslav o celkové 
výměře 178 m2, v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje, do vlastnictví města 
Soběslav z důvodu majetkoprávního vypo-
řádání, 
b) darování pozemku p. č. 3883/5 v k. ú. 
Soběslav o výměře 39 m2, v dosavadním 
vlastnictví města Soběslav, do vlastnictví 
Jihočeského kraje – Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje z důvodu majetkopráv-
ního vypořádání. 
Výše uvedené majetkoprávní vypořádání 
se týká chodníků a komunikace ve Wilso-
nově ulici v Soběslavi. 
Usnesení č. 8/023/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta schválit přijetí daru části pozemku p. č. 228  
o výměře 46 m2 v k. ú. Soběslav od 
Římskokatolické farnosti Soběslav v sou-
vislosti s majetkoprávním vypořádáním 
pozemku v parku u kostela sv. Víta. 
Usnesení č. 8/024/2023
Rada města souhlasí s uzavřením dodat-
ku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových 
prostor ze dne 28. 11. 2019 mezi měs-
tem Soběslav a společností DiaPodi care,  
s. r. o., Sezimovo Ústí, kterým se rozšiřuje 
předmět nájmu v budově polikliniky, Petra 
Voka 159, Soběslav I, na celkovou výměru 
183,36 m2 s účinností od 1. 2. 2023.   
Usnesení č. 8/025/2023
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o právu provést stavbu mezi městem 
Soběslav a obcí Vesce na části pozemků 
p. č. 128/1 o výměře 5 m2 a p. č. 128/2 
o výměře 1 m2 v k. ú. Vesce u Soběslavi, 
které jsou v majetku města Soběslav,  
za účelem realizace akce „Stezka pro pěší  
a cyklisty – okruh Vesce-Mokrá“.
Usnesení č. 8/026/2023
Rada města jmenuje komisi pro výběr 
dodavatele na zakázku malého rozsahu 
na akci „Pumptrack Soběslav“, který se 

bude konat 6. 2. 2023 
v 13:30 hodin na MěÚ 
Soběslav, v následují-
cím složení: 
členové  
Mgr. Pavel Lintner 
– místostarosta 
města 
Mgr. Michal Pánek – člen RM 
Ing. Zdeněk Hlasivec – KT MěÚ  
náhradníci
Ing. Jindřich Bláha – starosta města
Mgr. Vladimír Drachovský – člen ZM
Ing. Bohumír Ctibor – KT MěÚ  

Usnesení č. 8/027/2023
Rada města: 
a) bere na vědomí rezignaci p. Miroslava 
Drse na funkci vrchního strážníka Městské 
policie Soběslav,
b) pověřuje p. Miroslava Drse vedením 
Městské policie Soběslav do nástupu  
nového vrchního strážníka. 

Usnesení č. 9/028/2023
Rada města děkuje p. Vladimíru Faladovi 
za dlouholeté velmi dobré řízení Správy 
města Soběslavi, s. r. o.
Usnesení č. 9/029/2023
Rada města za přítomnosti p. Miroslava 
Drse, pověřeného řízením Městské poli-
cie Soběslav, projednala zprávu o činnosti 
Městské policie za rok 2022. 
Usnesení č. 9/030/2023
Rada města schvaluje střednědobé vý-
hledy rozpočtu příspěvkových organizací 
zřízených městem Soběslav – MŠ Duha 
Soběslav, MŠ Nerudova Soběslav, ZŠ 
Soběslav Tř. Dr. E. Beneše, ZŠ Komenského 
Soběslav, Senior-dům Soběslav, Kulturní 
dům města Soběslavi a Poliklinika Soběslav 
na roky 2024 a 2025 v předloženém znění. 
Usnesení č. 9/031/2023
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo mezi městem Soběslav a firmou 
Ing. Martin Rybář, dotační poradenství, 
Soběslav, na zpracování Plánu rozvoje 
města Soběslav na období 2024–2027  
za cenu 74.400 Kč.
Usnesení č. 9/032/2023
Rada města bere na vědomí vyúčtování 
vodného a stočného za rok 2022 zpraco-
vané provozovatelem vodohospodářského 
majetku města – firmou Čevak, a. s., České 
Budějovice, v souladu s uzavřenou konces-
ní smlouvou. 

USNESENÍ
8. schůze Rady města Soběslavi,  
která se konala 24. ledna 2023.

Zprávy z města

USNESENÍ
9. schůze Rady města Soběslavi,  
která se konala 7. února 2023.



4 www.musobeslav.cz

Usnesení č. 9/033/2023
Rada města schvaluje výsledek výběrového 
řízení na akci „Skatepark Soběslav“, které 
se uskutečnilo 6. 2. 2023 na MěÚ Soběslav. 
Vítězem výběrového řízení se stala firma 
JF Construction, s. r. o., Olomouc, za cenu 
1.966.800 Kč + DPH.  

Usnesení č. 9/034/2023
Rada města schvaluje výsledek výběrové-
ho řízení na akci „Pumptrack Soběslav“, 
které se uskutečnilo 6. 2. 2023 na MěÚ 
Soběslav. Vítězem výběrového řízení  
se stala firma Dirty Parks, s. r. o., Jičín,  
za cenu 2.655.641 Kč + DPH. 

Usnesení č. 9/035/2023
Rada města schvaluje novou Směrni-
ci města Soběslavi č. 1/2023 o zadávání 
veřejných zakázek v předloženém znění 
s účinností od 8. 2. 2023.

Usnesení č. 9/036/2023
Rada města jmenuje komisi pro výběr  
dodavatele na zakázku malého rozsahu na 
akci „ČSK Hvížďalka (Soběslav) – obnova 
šnekového čerpadla č. 2“, který se bude 
konat 20. 2. 2023 v 13:00 hodin na MěÚ 
Soběslav, v následujícím složení: 

členové  
• Mgr. Pavel Lintner – místostarosta 

města 
• Mgr. Michal Pánek – člen RM

• Ing. Zdeněk Hlasivec – KT MěÚ

náhradníci
• Ing. Jindřich Bláha – starosta města
• Mgr. Petr Valeš – člen RM 
• Ing. Bohumír Ctibor – KT MěÚ

ZM 3/016/2023
Zastupitelstvo města schvaluje změnu 
rozpočtu města Soběslavi – Rozpočtové 
opatření č. ZM 1/2023 – v předloženém 
znění.

ZM 3/017/2023
Zastupitelstvo města vydává změnu č. 3 
Územního plánu Soběslav v souladu s § 54 
odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., stavební 
zákon, v platném znění.

ZM 3/018/2023
Zastupitelstvo města schvaluje obecně zá-
vaznou vyhlášku města Soběslavi č. 1/2023 
o zákazu konzumace alkoholických nápojů 
na veřejně přístupném místě v předlože-
ném znění.

ZM 3/019/2023
Zastupitelstvo města zřizuje osadní výbor 
v městské části Chlebov ve složení:
předseda: Ing. Petr Hejný
členové: Bc. Patrik Kutlák, Tomáš Petrů

Zastupitelstvo města zřizuje osadní výbor 
v městské části Nedvědice ve složení:
předseda: Aleš Novák
členové:  Rostislav Novotný-Hanzal,  
Gabriela Procházková

ZM 3/020/2023
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru 
části pozemku p. č. 228 v k. ú. Soběslav  
o výměře 46 m2 od Římskokatolické farnosti 
Soběslav do vlastnictví města Soběslav.

ZM 3/021/2023
Zastupitelstvo města schvaluje:
1) přijetí daru části pozemků p. č. 1789/1 
a p. č. 1787/2 v k. ú. Soběslav o celkové 
výměře 178 m2, v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje, do vlastnictví města 
Soběslav,
2) darování části pozemku p. č. 3883/5 v k. 
ú. Soběslav o výměře 39 m2, v dosavadním 
vlastnictví města Soběslav, do vlastnictví 
Jihočeského kraje – Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje.

USNESENÍ
3. zasedání Zastupitelstva města 

Soběslavi, které se konalo 8. února 2023

Zprávy z města

Poskytovatel 
dotace Název dotačního programu Název projektu Výše dotace

(v Kč)
Celkové výdaje 

(v Kč)

Jihočeský kraj

My v tom Jihočechy nenecháme II My v tom Jihočechy 
nenecháme II 130 000,- 216 000,-

DP na podporu narozených dětí JčK Vítání občánků v Soběslavi 360 000,- 720 000,-

Neinvestiční dotace pro jednotky SDH 
obcí Jihočeského kraje

„Zásahové oděvy pro SDH 
Soběslav“ 33 644,- 48 448,-

KULTURNÍ DĚDICTVÍ - Obnova pietních 
míst Obnova pomníku v Chlebově 92 000,- 132 616,-

KULTURNÍ DĚDICTVÍ - Obnova sakrální 
architektury Oprava kapličky v Chlebově 50 000,- 197 956,- 

MPO Rekonstrukce veřejného osvětlení Rekonstrukce veřejného 
osvětlení ve městě Soběslav 870 373,- 870 373,-

Dotace čerpané v souvislosti s majetkem, jehož vlastníkem není město Soběslav: 

Ministerstvo 
kultury

Program regenerace městských 
památkových rezervací a městských 
památkových zón

Fara 625 000,- 1 269 416,-

Na celkových nákladech rekonstrukce fary se dále podílí 517 416 Kč vlastník Římskokatolická farnost Soběslav a 127 000 Kč město 
Soběslav.

Přehled žádostí o dotace v roce 2022



www.musobeslav.cz 5

Zprávy z města

Michaela Nováková, redakce

Ve dnech 27. a 28. ledna proběhlo druhé 
kolo prezidentských voleb. Celorepub-
liková volební účast dosáhla 70,25 %. 
V Soběslavi přišlo k volebním  
urnám 71,31 % voličů. 
Nejvíce hlasů (3 359 151) ve volbách 
ve druhém kole získal generál Petr 
Pavel, který se tak stane prezidentem 
ČR po Miloši Zemanovi. Andrej Babiš 
získal od voličů 2 400 046 hlasů. Jak 
hlasovali voliči v Soběslavi se dozvíte 
z tabulky vpravo. 

Výsledky voleb prezidenta České republiky

Michaela Nováková, redakce

Zastupitelstvo města na svém jednání 7. 12. 2022  pověřilo mís-
tostarostu města Mgr. Pavla Lintnera přípravou zřízení tříčlenných 
osadních výborů v městských částech Chlebov a Nedvědice. 

Volby do těchto osadních výborů se uskutečnily spolu s volbami 
prezidenta ČR ve dnech 13. a 14. ledna letošního roku. Občané 
měli možnost v Nedvědicích vybírat ze 3 kandidátů, v Chlebově  
ze 4 kandidátů. 

V Chlebově se volby zúčastnilo 103 voličů z celkového počtu  
148. Podle počtu získaných hlasů se jednotliví kandidáti umístili  
v pořadí: 1. - 2. Ing. Petr Hejný a Bc. Patrik Kutlák, 3. Tomáš Petrů 
a 4. Lucie Mátéová. V Nedvědicích se volby zúčastnilo 49 voličů  

z celkového počtu 80. Podle počtu získaných hlasů se jednotliví 
kandidáti umístili v pořadí: 1. Aleš Novák, 2. Rostislav Novotný 
Hanzal a 3. Gabriela Procházková. 

Výsledek voleb byl předložen na únorovém zasedání zastupitel-
stva, které následně zřídilo usnesením ZM 3/019/2023  osadní  
výbory v tomto složení:

Osadní výbor v městské části Chlebov: 
předseda: Ing. Petr Hejný 
členové: Bc. Patrik Kutlák, Tomáš Petrů

Osadní výbor v městské části Nedvědice: 
předseda: Aleš Novák 
členové: Rostislav Novotný-Hanzal, Gabriela Procházková

Chlebov a Nedvědice mají nové osadní výbory

Rozmístění kontejnerů na biologicky rozložitelný odpad 
Jan Mošnička za OŽP MěÚ Soběslav

Město Soběslav společně se Správou 
města Soběslavi, s. r. o., organizuje pro-
střednictvím velkoobjemových kontejne-
rů svoz biologicky rozložitelného odpadu 
(trávy, listí, ovoce, zbytků rostlin, větví).
Kontejnery budou od konce února do 
konce listopadu 2023 přistavovány 
v Soběslavi vždy v pondělí od 15 hodin  
do 19 hodin, v Nedvědicích a Chlebově 
vždy v pátek dle níže uvedeného harmo-
nogramu:
 - 1. stanoviště U Jatek, Zátkova ul.:  

27. 2., 27. 3., 24. 4., 22. 5., 26. 6.,  
31. 7., 28. 8., 25. 9., 30. 10.

 - 2. stanoviště „Chovatelé“, autobusové 
nádraží : 6. 3., 3. 4., 8. 5., 5. 6., 3. 7.,  
7. 8., 4. 9., 2. 10., 6. 11.

 - 3. stanoviště Wilsonova ul., U Nové-
ho rybníka: 13. 3., 17. 4., 15. 5., 12. 6.,  
10. 7., 14. 8., 11. 9., 9. 10., 13. 11.

 - 4. stanoviště Nedvědice: 3. 3., 17. 3., 
31. 3., 14. 4., 28. 4., 12. 5., 26. 5.,  
9. 6., 23. 6., 7. 7., 21. 7., 4. 8., 18. 8.,  
1. 9., 15. 9., 29. 9., 13. 10., 27. 10., 10. 11.

 - 5. stanoviště Chlebov: 10. 3., 24. 3., 
7. 4., 21. 4., 5. 5., 19. 5., 2. 6.,  
16. 6., 30. 6., 14. 7., 28. 7., 11. 8.,  
25. 8., 8. 9., 22. 9., 6. 10., 20. 10.,  
3. 11., 17. 11.

Do kontejnerů je možno bezplatně odložit 
listí, trávu, spadané ovoce, zbytky rostlin 
a další zahradní odpad. V jarním období 
bude přistaven i kontejner na větve. Do 
kontejnerů nelze odkládat kuchyňský ani 
živočišný odpad stejně jako směsný ko-
munální odpad. Větve je možno odložit 
pouze do kontejneru určeného na větve.
S případnými dotazy se můžete obrátit na 
pracovníka SMS, s. r. o. – Milan Kobliška: 

 - tel. 381 477 212, 775 736 788, e-mail 
kobliska@smsob.cz,

nebo na pracovníka MěÚ Soběslav, od-
bor ŽP – Ing. J. Mošnička:
 - tel. 381 508 158, 776 280 186, 

e-mail: mosnicka@musobeslav.cz.

Zdroj: www.volby.cz

Ing. Petr Pavel, M.A.

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc.

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.

Ing. Andrej Babiš

MUDr. Bc. Marek Hilšer, Ph.D.

Karel Diviš, PhDr.

Jaroslav Bašta

Pavel Fischer



6 www.musobeslav.cz

Požadavky:
a)  úplné středoškolské vzdělání  

s maturitou
b) minimální věk 18 let
c) trestní bezúhonnost
d) dobrý zdravotní stav
e) fyzická zdatnost
f) psychologické předpoklady
g) řidičský průkaz sk. „B“
g) časová flexibilita
h)  zbrojní průkaz skupiny D 

výhodou

Přihláška musí obsahovat:
• životopis
• výpis z rejstříku trestů  

maximálně 6 měsíců starý

• ověřenou kopii dokladu o 
nejvyšším dosaženém vzdělání

Přihlášky je možné zasílat písemnou 
formou na adresu:

Městský úřad Soběslav, náměstí 
Republiky 59/I, 392 01 Soběslav.

Předpokládaný termín nástupu: dle 
dohody.

Bližší informace je možné získat  
u tajemníka MěÚ Soběslav Ing. Radka 
Brylla, tel. č. 381 508 121, nebo  
u vrchního strážníka městské policie 
města Soběslavi p. Miroslava Drse, tel. 
č. 381 508 150.  

Ing. Radek Bryll,  
tajemník MěÚ Soběslav

Město Soběslav vypisuje výběrové řízení na strážníka/strážnici   
městské policie

Zprávy z města

Michaela Nováková, redakce

Zastupitelstvo města Soběslavi na zasedání 8. února schválilo  
novou vyhlášku o zákazu konzumace alkoholických nápojů  
na veřejně přístupných místech.  
Důvodem předložení obecně závazné vyhlášky č. 1/2023 do zastupi-
telstva jsou dlouhodobé problémy s osobami konzumujícími alkohol  
a s tím související rušení veřejného pořádku v některých lokalitách  
města, které dosavadní vyhláška z roku 2008 a 2012 neupravovala. 
Vyhláška zakazuje konzumaci alkoholických nápojů v těchto lokalitách:
• Školní náměstí, prostor před kulturním domem, prostor mezi  

ZŠ E. Beneše a Gymnáziem Soběslav, park u kina,  park u Hlásky, 
park před kostelem sv. Víta a náměstí Republiky (všechny lokality 
jsou graficky vyznačeny ve vyhlášce na www.musobeslav.cz); 

• v okruhu 50 m od škol a školských zařízení;
• na všech autobusových zastávkách a nádražích a též v okruhu 50 m 

od autobusových a vlakových zastávek a nádraží; 
• na veřejně přístupných dětských hřištích.

Zákaz se nevztahuje na: 

• prostory zahrádek a předzahrádek, které jsou součástí provozoven 
stravovacích služeb (např. restaurace, hospody, cukrárny a kavárny) 
během jejich provozní doby;

• konzumaci alkoholických nápojů při výstavních a kulturních akcích, 
slavnostech, vánočních trzích, charitativních trzích, jarmarcích, ve-
řejných vystoupeních, sportovních podnicích nebo jiných podobných 
akcích oznámených městu. Výjimka se vztahuje pouze ke konkrétní-
mu místu (lokalitě) konání této akce. (Informace o konkrétním termí-
nu konání těchto akcí bude zveřejněna městským úřadem na úřední 
desce minimálně 5 dnů před datem konání.);

• dny 31. prosince, 1. ledna a Velikonoční pondělí. 

Vyhláška nabyde účinnosti 7. března 2023.  

V únoru vešla v platnost  
nová vyhláška o zákazu  

konzumace alkoholických nápojů

Ambulance optometrie
Soběslav, Komenského 25/12, tel: 381 523 160,  

Bc. Dana Pěčková, DiS., 
ordinační hodiny pro dospělé:

Po - Pá  8.00 - 12.00   13.00 - 17.00
screeningové vyšetření dětí:

vždy lichý týden dle objednání

  
      

Od 1. dubna bude platit letní  
provozní doba sběrného dvora

Adresa: Tyršova 482/III, Soběslav, 392 01 
Provozní doba (duben – říjen)

Po 14:30 – 18:00, Út 14:30 – 18:00,  
Čt 14:30 – 18:00, So   8:00 – 12:00

Město Soběslav odpustí nájemcům  
nebytových prostor a pozemků  
navýšení nájemného o inflaci.

Jana Křemenová, vedoucí OOSM
Nájemci nebytových prostor a pozemků jsou od epide-
miologické vlny koronaviru ve spojení se současnou 
situací v oblasti energetické krize ve velmi obtížné 
situaci. Proto Rada města Soběslav schválila svým 
usnesením č. 5/329/2022 pro letošní rok neuplatnění 
navýšení nájemného uživatelům nebytových prostor a 
pozemků ve vlastnictví města o inflační koeficient, který  
za rok 2022 byl vyhlášen ve výši 15,1 %. 



www.musobeslav.cz 7

Zprávy z města

Irena Klečatská, Městský úřad Soběslav

Vážení rodiče,
blíží se doba zápisů dětí do 1. tříd základ-
ních škol. Připravili jsme pro Vás přehled 
důležitých informací.

Legislativa obecně
Základním právním předpisem upravu-
jící povinnou školní docházku je zákon  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základ-
ním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění poz-
dějších předpisů.
Podle školského zákona je školní docház-
ka povinná po dobu devíti školních roků, 
nejvýše však do konce školního roku,  
v němž žák dosáhne sedmnáctého roku  
věku (§ 36 odst. 1 školského zákona).

Povinná školní docházka  
- zápisy do 1. tříd základních škol

Povinná školní docházka se vztahuje  
na státní občany České republiky a na ob-
čany jiného členského státu Evropské unie, 
kteří na území České republiky pobývají 
déle než 90 dnů. Dále se povinná školní do-
cházka vztahuje na jiné cizince, kteří jsou 
oprávněni pobývat na území České repub-
liky trvale nebo přechodně po dobu delší 
než 90 dnů a na účastníky řízení o udělení 
mezinárodní ochrany (§ 36 odst. 2 školské-
ho zákona).
Povinná školní docházka začíná počátkem 
školního roku, který následuje po dni, kdy 
dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu 
není povolen odklad. Dítě, které dosáhne 
šestého roku věku v době od září do kon-
ce června příslušného školního roku, může 
být přijato k plnění povinné školní docház-
ky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně 
tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to 
jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí 
dítěte narozeného v období od září do konce 
prosince k plnění povinné školní docházky 
podle věty druhé je také doporučující vy-
jádření školského poradenského zařízení, 
podmínkou přijetí dítěte narozeného od led-
na do konce června doporučující vyjádření 
školského poradenského zařízení a odbor-
ného lékaře, která k žádosti přiloží zákon-
ný zástupce (§ 36 odst. 3 školského záko-
na). Zákonný zástupce je povinen přihlásit 
dítě k zápisu k povinné školní docházce,  
a to v době od 1. dubna do 30. dubna  
kalendářního roku, v němž má dítě zahá-
jit povinnou školní docházku (§ 36 odst.  
4 školského zákona). 
Zákonný zástupce je tedy povinen přihlá-
sit k zápisu k povinné školní docházce pro 
školní rok 2023/2024 dítě, které dosáhne 
k datu 31. 8. 2023 šestého roku věku. Vý-
jimečně je možno přihlásit i mladší dítě za 
podmínek uvedených výše. Zápis se týká 

také dětí, kterým byl povolen odklad.
Pro zápis k povinné školní docházce je po-
třeba přinést rodný list dítěte, průkaz zdra-
votní pojišťovny dítěte a občanský průkaz 
zákonného zástupce.

Odklad povinné školní docházky
Není-li dítě tělesně nebo duševně přimě-
řeně vyspělé a požádá-li o to písemně zá-
konný zástupce dítěte v době zápisu dítěte 
k povinné školní docházce, odloží ředitel 
školy začátek povinné školní docházky  
o jeden školní rok, pokud je žádost dolo-
žena doporučujícím posouzením přísluš-
ného školského poradenského zařízení  
a odborného lékaře nebo klinického psycho-
loga. Začátek povinné školní docházky lze  
odložit nejdéle do zahájení školního roku, 
v němž dítě dovrší osmý rok věku. Pokud 
ředitel školy rozhodne o odkladu povinné 
školní docházky, informuje zákonného zá-
stupce o povinnosti předškolního vzdělá-
vání dítěte a o možných způsobech jejího 
plnění (§ 37 odst. 1  a odst. 4 školského zá-
kona). Pokud se u žáka v prvním roce plnění  
povinné školní docházky projeví nedosta-
tečná tělesná nebo duševní vyspělost k pl-
nění povinné školní docházky, může ředi-
tel školy se souhlasem zákonného zástupce 
žákovi dodatečně v průběhu prvního polo-
letí školního roku odložit začátek plnění 
povinné školní docházky na následující 
školní rok.

Předpoklady pro zahájení  
základního vzdělávání

Rodičům, kteří se zajímají o vzdělávání 

svého dítěte a chtěli by se seznámit s pře-
hledem základních předpokládaných  
dovedností dítěte před jeho vstupem  
do základní školy, je určen doporučující 
materiál MŠMT Desatero pro rodiče dětí 
předškolního věku (www.msmt.cz).
Školy pořádají dny otevřených dveří, kde 
si rodiče s dětmi mohou prohlédnout zaří-
zení a získat další potřebné informace.

 Legislativa k přijímacímu řízení
Přijetí k základnímu vzdělávání se řídí  
v obecné rovině zákonem č. 500/2004 
Sb., správní řád. V případě odvolání proti 
rozhodnutí ředitele školy o přijetí nebo  
nepřijetí k základnímu vzdělávání rozho-
duje příslušný krajský úřad, tedy Krajský 
úřad Jihočeského kraje.

Organizace zápisu
Pro případné dotazy k zápisům můžete 
také kontaktovat ředitele škol (viz tabulka). 
Bližší informace jsou též k dispozici  
na webových stránkách základních škol. 

Vymezení školských obvodů  
spádových základních škol v Soběslavi

V souladu s ustanovením § 36 odst. 5 škol-
ského zákona plní žák povinnou školní do-
cházku v základní škole zřízené obcí nebo 
svazkem obcí se sídlem ve školském obvo-
du, v němž má žák místo trvalého pobytu 
(dále jen „spádová škola“), pokud zákonný 
zástupce nezvolí pro žáka jinou než spá-
dovou školu. Ředitel spádové školy je po-
vinen přednostně přijmout žáky s místem 
trvalého pobytu v příslušném školském 
obvodu a žáky umístěné v tomto obvodu 
ve školském zařízení pro výkon ústavní 
výchovy, ochranné výchovy nebo ve škol-
ském zařízení pro preventivně výchovnou 
péči, a to do výše povoleného počtu žáků 
uvedené ve školském rejstříku. 
Pokud je dítě přijato na jinou než spádo-
vou školu (např. jiná škola zřízená obcí, 
škola soukromá, církevní), oznámí ředitel 
této školy tuto skutečnost řediteli školy 
spádové, a to nejpozději do konce května 
kalendářního roku, v němž má dítě zahájit 
povinnou školní docházku.
Město Soběslav stanoví spádovost svých 
zřizovaných základních škol Obecně  
závaznou vyhláškou města Soběslavi 
(OZV) č. 1/2022, takto:
Základní škola Soběslav, Komenského 20 
a Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvar-
da Beneše 50 jsou spádové školy pro celé 
území města Soběslavi a obce Borkovi-
ce, Dírná, Dráchov, Hlavatce, Klenovice,  
Komárov, Košice, Mezná, Myslkovice,  
Přehořov, Roudná, Řípec, Sedlečko  
u Soběslavě, Skalice, Třebějice, Vesce, 
Vlastiboř a Zvěrotice.

Zápisy dětí do 1. tříd základních škol zřizovaných městem Soběslav 
pro školní rok 2023/2024, povinná školní docházka

Termíny zápisů a kontakty na školy:
Základní škola Soběslav,  
Komenského 20
sídlo: Komenského 20/22, Soběslav I, 
392 01 Soběslav
ředitel školy: Mgr. Jan Holas
www.zssobeslav.cz, tel.: 381 200 986
zápis: pondělí 3. dubna a úterý  
4. dubna 2023 od 14.00 h do 17.00 h
den otevřených dveří:  
7. března 2023 od 15.00 h do 18.00 h

Základní škola Soběslav,  
tř. Dr. Edvarda Beneše 50
sídlo: tř. Dr. Edvarda Beneše 50/18, 
Soběslav II, 392 01 Soběslav
ředitel školy: Mgr. Vlastimil Říha
www.zs-ebeso.cz, tel.: 381 524 015
zápis: pondělí 3. dubna a úterý  
4. dubna 2023 od 13.00 h do 16.30 h
den otevřených dveří: 16. března 2023 
od 15.00 h do 17.30 h

Více k zápisům na str. 17 (příspěvky škol)



8 www.musobeslav.cz

Zprávy z města

Miroslav Drs, MP Soběslav

POZNATKY ZA ROK 2022:
DOPRAVA A PARKOVÁNÍ

V centru města jsou v provozu regulo-
vaná parkoviště na náměstí Republiky,  
u KDMS v ulici Jirsíkova, naproti základ-
ní škole na třídě Dr. E. Beneše, za polikli-
nikou v ulici Petra Voka, u bazaru v ulici  
Palackého, za poštou v ulici Petra Bezruče 
a u prodejny s pečivem v ulici Nerudova, 
v ulici 28. října u školky a školní jídelny. 
Dodržování podmínek časového stání, kte-
ré je na těchto parkovištích omezeno na 30, 
60, nebo 120 minut, kontrolují strážníci 
především v době od 8:00 do 15:00 hodin a 
regulace přináší očekávané výsledky.
Parkovací místa v centru města, která 
jsou k dispozici bez regulace, jsou více 
než  z 80% obsazena dlouhodobě stojící-
mi vozidly. Tento problém by bylo vhodné 
v budoucnosti řešit například instalováním  
2 kusů parkovacích automatů (přetrvávají-
cí problém již od roku 2019).
Z důvodu nedostatku parkovacích míst 
v centru města a okolí se v průběhu roku 
2022 zvýšil počet řešených přestupků za 
stání na vyhrazených parkovacích místech 
a velmi časté nedodržování časových limi-
tů na časově regulovaných místech.
Přetrvává komplikovaná dopravní situa-
ce v ulici Horní příkopy. Parkující vozi-
dla nedodržují minimální průjezdnost na 
obousměrné komunikaci, a dochází tak 
k ucpávání komunikace, především v době 
před započetím vyučování Základní školy 
Komenského. Částečné zlepšení přineslo 
až vyznačení úseků (DZ 2B28-zákaz zasta-
vení) určené pro vyhýbání vozidel.
V ulici 28. října v roce 2022 probíhaly pra-
videlné kontroly značného počtu vozidel 
parkujících po obou stranách komunikace 
v úseku mezi křižovatkou s ulicí Riegrova 
a křižovatkou s ulicí Nerudova. Po této ko-
munikaci vede trasa autobusů od autobuso-
vého nádraží k centru města. V úseku podél 
školky a školní jídelny byl provoz usměr-
něn instalací zákazu zastavení z jedné 
strany a časově regulovaným parkovištěm 
na části protilehlé strany komunikace. Přes 
tato opatření a opakované kontroly MP zde 
stojí vozidla, a tímto vytváří nebezpečné 
situace při přecházení dětí a jejich chůzi po 
chodníku na protilehlé straně školní stra-
vovny, kde skupiny dětí obchází parkující 
vozidla vstupem do vozovky. 
V průběhu roku hlídky MP opakovaně řeši-
ly vozidla porušující zákaz vjezdu v areálu 
TJ.
Z důvodu probíhajících naplánovaných 
investičních akcí - stavba dopravního pře-
stupního terminálu, železničního koridoru 
- probíhaly kontroly komunikací, které 

byly často znečištěny vozidly vyjíždějícími 
ze stavby. Na základě domluvy MP s od-
povědnými vedoucími staveb došlo vždy 
k odstranění znečištění komunikace. 
Další komunikace  ve městě, kde MP na-
vrhuje vyřešení nevyhovujícího stavu jsou 
ulice Mrázkova (od ul. Okružní k I/3),  
Kadlecova (od kina), sídl. Na Ohradě.

RADAR
V roce 2022 byl přenosný měřič rychlosti 
užíván v katastru města Soběslavi na mís-
tech, kde docházelo k porušování stanove-
né maximální rychlosti vozidel nebo bylo 
potřeba preventivně zpomalovat jedoucí 
vozidla (např. u základních škol, učiliště, 
náměstí Republiky, v ulici Tyršova). Rov-
něž byla prověřovaná oznámení občanů na 
porušování rychlostí na uvedených komu-
nikacích (např. ul. Mrázkova, Vrchlického, 
K Sedlečku). V příkazním řízení na místě 
bylo vyřešeno 86 přestupků. V průběhu 
roku únor – listopad byl radar použit 28x.

VRAKY VOZIDEL  (odstavená  
motorová vozidla bez platné TP)

V roce 2020 vešla v platnost novela zákona 
o silničním provozu, která částečně řeší od-
stranění vozidel, která nesplňují podmínky 
pro provoz na pozemních komunikacích 
(např. propadlá TP více jak 6 měsíců).   
Ke konci roku 2022 evidovala MP 6 ta-
kových vozidel. V roce 2022 vyřešila MP  
26 vozidel.

VEŘEJNÝ POŘÁDEK  
A TRESTNÉ ČINY

V roce 2022 docházelo k majetkové pře-
stupkové činnosti, k narušování veřejného 
pořádku a TČ – vloupání, krádeže a spre-
jerství. Na případech v  katastru města úzce 
spolupracovala MP s OO PČR Soběslav. 
V roce 2022 byly ve městě zjištěny nové 
sprejerské nápisy. Případy jsou v šetření 
OO PČR. MP v rámci odhalení pachate-
le/lů podnikla svá opatření ( instalováním 
MKS, fotopasti).

ALKOHOL a JNL (mladiství)
V roce 2022 bylo pokračováno v kontro-
lách na podávání a konzumaci alkoholu 
v restauracích a parcích jak přes den, tak 
v noční době. MP  přistoupila k namátko-
vým kontrolám především mládeže, která 
přijíždí do Soběslavi vlakem na diskotéku 
na Palubě. O získaných poznatcích k  JNL 
informuje MP místní oddělení Policie ČR. 
Na území Soběslavi je problematika návy-
kových látek především v užívání marihua-
ny a pervitinu. S konzumací alkoholu na 
veřejném prostranství souvisí především 
přestupkové jednání na náměstí Republiky 
u kašny nebo u prodejny smíšeného zboží 
na jižní straně náměstí. V nočních hodi-
nách u diskotéky na Palubě a před Bowling 
barem na náměstí. V součinnosti s PČR 

bylo v roce 2022 řešeno několik desítek 
přestupků, případně podezření na spáchání 
trestného činu.

OSOBY BEZ DOMOVA
V roce 2022 byl problém s osobami bez 
domova řešen strážníky MP v několika 
případech, jedná se o osoby přebývající 
v různých lokalitách města a okolí mimo 
zastavěnou část. V jejich případě bylo ře-
šeno především opakované narušování 
veřejného pořádku a znečištění veřejného 
prostranství. Osoby řešila i PČR pro trest-
ný čin vloupání.
Další osoby bez pobytu jsou především ti, 
co se navrací z výkonu trestu odnětí svobo-
dy s bývalou adresou nebo příbuzenským 
vztahem na bytovku Na Pískách.

SLUŽEBNÍ VOZIDLO
V roce 2022 byla na služebním vozidle 
provedena záruční servisní prohlídka. Za 
rok 2022 bylo s vozidlem ve službách na-
jeto celkem 6 428 km. Celkově má vozidlo 
na konci roku 2022 najeto 36 143 km. Veš-
keré jízdy a doplnění PHM je evidováno.  
V průběhu roku 2022 byla řešena jedna 
drobná závada – vadný potenciometr inte-
riérového ventilátoru (záruka). 

FYZICKÁ PŘÍPRAVA  
Výcvik strážníků probíhal v posilovně MP 
v rozsahu osm hodin měsíčně. Cvičení  
i mimo pracovní dobu (využívání služební 
posilovny v době volna je evidováno v pro-
vozním deníku). 
V lednu a dubnu 2022 byla prověřena fy-
zická kondice strážníků. Výsledek testů 
byl předložen starostovi města. Dále pro-
běhl v měsíci dubnu vstupní test uchaze-
čů (nových strážníků). Jeden ze strážníků 
byl ve vstupním testu zcela nevyhovující. 
V rámci plánované přípravy byl stanoven 
další test do šesti měsíců. 
V měsíci říjnu byla v průběhu výcvikového 
dne provedena fyzická příprava a ukázky 
taktiky zákroků. 

STŘELBY
V roce 2022 proběhly cvičné střelby na 
střelnici v  Žíšově celkem 2x, a to v měsíci 
dubnu a říjnu. Střeleb se účastnili všichni 
strážníci. Cvičení bylo zaměřeno na ovlá-
dání střelné zbraně, přesnost a pohotovost 
střelby. V rámci cvičné střelby bylo spotře-
bováno 400 ks nábojů Luger.

VZDĚLÁVÁNÍ 
V březnu roku 2022 prodělal  atestaci  
čekatel Tomáš Procházka s dobou platnosti 
na 5 let. V roce 2022 v měsíci březnu ukon-
čila pracovní poměr strážnice Vostoupalo-
vá a v měsíci červnu ukončil poměr stráž-
ník Chalaš. Oba odešli na vlastní žádost  
do jiných zaměstnání.

ZPRÁVA O ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE SOBĚSLAV ZA ROK 2022



www.musobeslav.cz 9

Zprávy z města

V rámci vzdělávání řídících pracovníků ab-
solvoval vrch. str.  Drs školení na Pracově 
a v Českých Budějovicích v rámci preven-
ce kriminality. Školení v ČB organizoval  
a financoval KÚ. V měsíci květnu a červ-
nu byli přijati do pracovního poměru str. 
Lorenc a str. Moudrý s již platným osvěd-
čením MV. V měsíci srpnu str. Procházka 
získal zbrojní průkaz.

MĚSTSKÝ KAMEROVÝ  
DOHLÍŽECÍ SYSTÉM

V roce 2022 byl provoz dispečinku MP 
zajištěn v pracovní dny v době od 7:00                 
do 15,30 hodin. Na konci roku 2022 bylo 
v provozu 16 kamer (12 otočných a 4 pev-
né) na 14 kamerových bodech. 
V průběhu roku 2022 byla provedena 
výměna kamery K6 a proudového měni-
če na K11, došlo k poškození při bouřce  
a na zařízení byla uplatněna pojistka města. 
Byl vyměněn spoj na K4, UPS na serveru 
MP, monitor na dispečinku MP, kamera  
K2 včetně kabeláže, byl doplněn server  
MP o GPS - NTP - synchronizace času ka-
mer, výměna K18 v záruce – čte RZ, výměna  
K6 v záruce.
 V roce 2022 bylo provedeno spojení PČR 
a MÚ optickým kabelem. Pro realizaci 
zpětné instalace MKDS na OO PČR chybí 
dokončit drobné kabelové spoje na dispe-
činku MP.
Pro potřebu Policie ČR, k šetření trestné 
činnosti, odhalení  jejich pachatelů nebo 
zajištění důkazů, bylo v roce 2022 vydáno 
43 záznamů MKDS.
V současnosti je MKDS funkční a dob-
ře ovladatelný. Kamerový systém slou-
ží ve městě od roku 2006. Servis MKDS  
ze strany firmy KASYJA probíhal  
dle servisní smlouvy.
V roce 2023 navrhuji výměnu serverového 
PC na MP a rozšíření MKDS o kameru na 
křižovatce Tyršova (u SMS).

MOBILNÍ KAMERY (MKS)

KOMUNIKAČNÍ TECHNIKA
Městská policie Soběslav disponuje třemi 
kusy mobilních vysílaček Motorola a jed-
nou základnovou vysílačkou. Při komuni-
kaci strážníků na hlídce (popř. na služebně) 
s občany města nebo s hlídkami OO PČR 
je používána trvalá telefonní stanice nebo 
mobilní telefon. Trvalé spojení s vrchním 

strážníkem M. Drsem je zajištěno pomocí 
druhého mobilního telefonu. Na služební 
mobilní telefony jsou také napojeny alar-
my objektů města. Komunikace s obča-
ny přímo na služebně MP byla zajištěna  
prostřednictvím operátorky v pracovní dny 
od 7.00 do 15,30 hodin. 
V rámci dálkového přístupu k systému  
Mimis má MP k dispozici dva dotykové 
mobilní telefony.

INFORMAČNÍ  
A EVIDENČNÍ SYSTÉM

V roce 2022 byl používán evidenční soft-
ware Mimis, který umožňuje přehledné 
evidenční záznamy s připojením na regi-
stry obyvatel, motorových vozidel, osob  
a vozidel v pátrání a který byl vytvořen  
a optimalizován pro potřeby městských po-
licií. Městská policie využívá možnost dál-
kového přístupu z mobilního zařízení, což 
umožňuje přístup do registrů, založení udá-
losti a odeslání fotografií přímo z terénu  
a nově zjištění totožnosti osoby i s fotogra-
fií z OP.

POHOTOVOST
V rámci pohotovosti o víkendech bylo 
v roce 2022 přijato 90 oznámení a realizo-
váno 15 výjezdů. 

ZVÍŘATA
V roce 2022 byl řešen volný pohyb celkem 
44 psů. Dva psi byli  umístěni  do náhrad-
ní péče, ostatní odchycení psi byli předáni 
majitelům, kteří se o ně přihlásili, nebo byli 
kontaktováni na základě místní znalosti 
strážníků a na základě vyhledání v registru 
psů MP Soběslav.
02/2022 v součinnosti s hasiči byla vylove-
na z řeky uhynulá labuť a předána k likvi-
daci na veterinární ordinaci.
03/2022  bylo předáno na služebnu MP 
jedno nalezené kotě, po zjištění a kontak-
tování majitelky si tato kotě na služebně 
vyzvedla.  Dlouhodobě není vyřešena otáz-
ka umístění nalezených koček. Řeší odbor 
životního prostředí.

04/2022 v součinnosti s odborem životního 
prostředí řešeno kotě nalezené v Lidlu.
05/2022 v místní knihovně hlídka MP od-
chytila straku, která do prostor knihovny 
vlétla. Straka byla vypuštěna do volné pří-
rody. 
Volný pohyb koz a ovcí, které unikly z ne-
zabezpečené ohrady v chatové oblasti smě-
rem na Nedvědice, a jejich pohyb po místní 
komunikaci byl vyřešen s jejich majitelem, 
který ohradu zabezpečil. Řešeno v součin-
nosti s OŽP.
06/2022 řešena uhynulá srna u Senior 
domu v Mrázkově ulici, sražená kočka na 
komunikaci ulice Tyršova a uhynulý dra-
vec na náměstí Republiky.
10/2022 byla hlídkou MP na náměstí Re-
publiky odchycena divoká kachna, která se 
v prostoru u kostela Petra a Pavla pohybo-
vala několik dní a nemohla z místa vzlét-
nout a byla vypuštěna na Černovický potok

TRŽNÍ ŘÁD
Platný tržní řád je vydán jako nařízení obce 
číslo 4/2004. Po rekonstrukci centrální čás-
ti náměstí Republiky se změnilo uspořádá-
ní tržní plochy i její využití, a tržní řád není 
aktualizovaný. Ke změnám došlo například 
tím, že je na plochu ke stánkům umožněn 
vjezd a stání vozidel do 3,5 tuny.

Od roku 2019 se nerealizují rezervace dle 
článku 5, protože se změnila velikost dláž-
děné tržní plochy a prostory okolo kašny 
již nejsou k prodeji využívány. 

V novém Tržím řádu by bylo vhodné 
upravit prodejní dobu pro provoz tržnice  
od 7:00 hodin do 16:00 hodin po ce-
lou dobu roku, protože ačkoliv prodejce  
má povinnost uhradit poplatek před zapo-
četím prodeje, pokladna městského úřadu 
je otevřena od 7:00 hodin.

STATISTIKA

Projednané přestupky Řešeno na místě 
pokutou

Oznámeno ke správnímu řízení 
a správcům zařízení  
a komunikací

územní samospráva - OZV 6 0
veřejný pořádek 46 1
občanské soužití 3 0
majetek 20 1
doprava 791 94
rychlost 85 1
alkohol, návykové látky 16 0
Celkem         231.700 Kč 967 97

útok na strážníky 0
výjezdy pro PČR 47
předvedené osoby 5 použity donucovací prostředky 2
odchycená zvířata 44 do útulku 1
TPZOV § 17a      

0
§ 18a       0

donucovací prostředky – na žádost PČR

počet 
instalací výsledky

ostatní - doprava, 
odpady 2 2+

znečištění 1 1
majetek 1 0
občanské soužití 0 0
sprejerství 2 0
veřejný pořádek 1 1



10 www.musobeslav.cz

Zprávy z města

Bytové domy v rozvojové lokalitě Svákov
Na internetových stránkách města byla v lednu zveřejněna nová 
studie zabývající se výstavbou bytových domů v rozvojové loka-
litě Svákov. Ve studii jsou řešeny dvě varianty možných bytových 
domů - A a B. Dva bytové domy varianty B umístěné vedle sebe 
se nachází nedaleko hostince Mrtvola v těsné blízkosti ulice Mráz-
kova, dva bytové domy varianty A jsou za skateparkovým hřištěm. 

Obě varianty jsou navržené v moderním stylu, mají pět nadzemních 
podlaží a stejné vnější rozměry objektů při započítání konzolových 
desek balkónu do celkových objemů. Varianta B se od varianty A 
vizuálně liší zejména vsazenými balkony po stranách budovy  
(viz obr. vpravo).    

V přízemí se u obou variant nachází například dva byty s předzahrád-
kami, kolárna nebo kočárkárna, sklepy, úklidová komora, a nebyto-
vý prostor. Každý z uvažovaných domů má mít 16 parkovacích míst, 
jedno parkovací místo se sníženou pohyblivostí a jedno pohotovost-
ní parkovací stání. Rozvržení parkovacích ploch vychází z územní  
studie, celkově se v návrhu nachází 72 nových parkovacích stání. 

V přízemí se v obou variantách nachází bytová jednotka 1+KK  
a 3+KK. V dalších podlažích jsou pak navrženy různě uspořádané 
bytové jednotky typu 2+KK a 3+KK, přičemž převažuje varianta 
3+KK. 

Investiční akce je teprve ve fázi přípravy a realizace proběhne  
až v následujících letech.

V minulém čísle Soběslavské hlásky byl zveřejněn plán investic a oprav v roce 2023. V tomto čísle uvádíme k některým inves-
tičním akcím více podrobností.

Připravované projekty a investiční akce

Bližší informace k projektům naleznete na www.musobeslav.cz v sekci Připravované projekty a Projekty v realizaci.

Červená a černá linka ukazuje na umístění dvou různých  
navržených variant bytových domů na mapě.

Kultura a památky
Rekonstrukcí má ještě letos projít současná restaurace v objektu 
kulturního domu. Upraveny mají být některé nevyhovující 
přístupové cesty a ke změnám má dojít i ve vnitřním vybavení  
a v dispozicích objektu, které již nejsou vyhovující nebo jsou 
na konci své životnosti. Tato akce nesouvisí s rekonstrukcí 
hradního nádvoří, na kterou se vypracovává samostatná do-
kumentace. 
V minulém roce byla opravena střecha kaple Panny Marie  
Bolestné na Svákově. Ta projde obnovou i letos, kdy mají 
být venkovní zdi očištěny od mechu a lišejníku a interiéry 
natřeny na bílo. 

Proběhnout mají  také 
přípravné práce na 
rekonstrukci venkov-
ního sanitárního zaří-
zení v Rožmberském 
domě, realizace pro-
běhne pravděpodobně 
v příštím roce.

Pumptrackové a skateparkové hřiště
V první polovině roku by mělo na zelené ploše v blízkosti 
skateparku v ulici Mrázkova v Soběslavi vzniknout nové 
pumptrackové hřiště, tj. hřiště s tvarovanými vlnami  
a klopenými zatáčkami, které umožňují při správných po-
hybech těla jízdu na kole bez šlapání. Asfaltová dráha 
soběslavského pumptracku bude dlouhá 190 m a bude vy-
užitelná především pro jízdu na kolech, skateboardech 
nebo koloběžkách. Realizace má být zahájena v dubnu  
a dokončena do 30. 9. 2023.
V lokalitě původního skateparkového hřiště v ulici Mrázkova 
bude na asfaltovou plochu o rozměrech 35x20 m nainstalo-
vána nová sestava překážek pro různé sportovní disciplíny. 
Skatepark bude vhodný jak pro pokročilé, tak pro začínající 
jezdce v bmx, skateboardingu, in-line bruslení a na kolo-
běžkách. Realizace má být zahájena v dubnu a dokončena  
do listopadu roku 2023. 

Rozložení překážek na novém skateparku

M. Nováková, redakce

Foto: archiv



www.musobeslav.cz 11

Zprávy z města

Nové parkoviště Na Ohradě
Počátkem března má být zahájena již dříve avizovaná  
výstavba parkoviště v lokalitě Na Ohradě s 38 novými parko-
vacími místy a s přilehlými chodníky okolo bytového domu 
434/21, 435/19. 

Školy a školství
Připravují se některé úpravy ve školách. V ZŠ Komenského 
má být opravena fasáda ve dvoře. ZŠ E. Beneše připravuje ve 
spolupráci s MAS projekt rekonstrukce učebny informatiky 
a robotiky spolu s výstavbou výtahu uvnitř budovy pro zajiš-
tění bezbariérovosti. Rodiny s dětmi se také mohou těšit na 
čtyři turnusy srpnových příměstských táborů, které tentokrát 
proběhnou ve vlastní režii školy a bez finanční podpory MAS 
Lužnice. V plánu je také příprava projektu rekonstrukce školní 
jídelny ZŠ E. Beneše. V domě dětí a mládeže má proběhnout 
sanace vlhkosti v suterénních prostorách. 

Sport 
Další investiční akce jsou letos očekávány ve sportov-
ním areálu. Objekt vedle tribuny fotbalového stadionu  
v Soběslavi má projít částečnou rekonstrukcí. Vznikne zde 
mimo jiné: nová WC, šastna, umývárna, kancelář správce, 
rychlé občerstvení, sklad zahradní techniky,  klubovna, terasa  
a kancelář fotbalu. Stavební práce mají probíhat od dubnu do 
listopadu letošního roku. Na víceúčelovém hřišti vedle fitcen-
tra Relax má být vyměněna umělá tráva. 

Další investiční akce: 
Letos má dále projít rekonstrukcí lávka na prašné cestě vedoucí 
od spol. ENVI-PUR k Novému rybníku. 

V plánu jsou také dvě nová dětská hřiště  - v kempu TJ Spartak 
Soběslav a u sportovní haly pod soběslavským gymnáziem. 

V Chlebově v uplynulých letech prošel rekonstrukcí místní 
společenský dům. V tomto roce se připravuje úprava přilehlého 
parčíku a jeho okolí. Dále je připravován projekt výstavby 
nového sportovního hřiště a v areálu volnočasového centra  
na jižním okraji Chlebova má být přistavěn nový parket  
s pódiem. Vedle místní kapličky se Chlebovští také dočkají 
nové kryté autobusové zastávky.

V Nedvědicích má být postaveno nového zázemí ve formě 
pergoly u víceúčelového hřiště nedaleko kostela sv. Mikuláše. 
Dále je v plánu prodloužení kanalizace a oprava fasády místní 
společenské budovy. Uvažuje se také projekt výstavby vodo-
vodu. 

V nejbližší době má projít rekonsturkcí chodník Mrázkovy ulice  
(u finančního úřadu) a opraveny budou i některé komuni-
kace po zimě. Připravuje se projekt úpravy Mrázkovy ulice  
s novými parkovacími místy u hřbitova. Dále má dojít k vý-
měně čerpadla na přečerpávací stanici čističky odpadních vod  
u Hvížďalky.

Do konce března je třeba zaplatit  
poplatek za odvoz komunálního  

odpadu a poplatek za psa
Ing. Lenka Kačurová, FO MěÚ Soběslav

Blíží se termín splatnosti místních poplatků. Stejně jako každý rok 
se nám i nyní blíží povinnost zaplatit poplatek za svoz odpadu  
a rovněž za své pejsky. Nejpozději do 31. března 2023 musí být 
oba poplatky zaplaceny. 
Poplatek za odpad zůstal stejný jako v loňském roce, a činí 720 
Kč za osobu na rok. Podrobněji to vysvětluje Obecně závazná vy-
hláška č. 4/2021, která je volně k dispozici na webových stránkách 
města.

Možnosti, jak tento poplatek zaplatit:

 - Bankovním převodem na číslo účtu 78-1214150287/0100 
vedeného u Komerční banky, a.s., na základě variabilního 
symbolu, díky kterému bude platba bezpečně přiřazena k Vaší 
osobě, resp. k Vaší nemovitosti. Poplatek nelze zaplatit za více 
osob pod jedním variabilním symbolem. Variabilní symbol je 
stejný jako v letech předešlých, případně je možné se o něj při-
hlásit (tel. 381 508 126, e-mailová adresa kacurova@musobeslav.cz). 
Do poznámky pro příjemce doporučujeme uvést jméno a pří-
jmení, za koho platíte, z důvodu možného překlepu při zadá-
vání desetimístného variabilního symbolu, jinak nebude platba 
správně spárována. 

 - V hotovosti či platební kartou na pokladnách Městského 
úřadu Soběslav (budova čp. 59 nebo 55).

 - Poštovní poukázkou.

Výši místního poplatku ze psů určuje Obecně závazná vyhláška 
č. 5/2019:
 - V rodinných domcích a obytných chatách je stanovena výše po-

platku 300 Kč za jednoho psa, u druhého a každého dalšího psa 
činí poplatek 450 Kč.

 - Ve všech nájemních a bytových domech s více než dvěma byty 
je stanovena výše poplatku 800 Kč za jednoho psa, u druhého  
a každého dalšího psa činí 1200 Kč.

 - Na samotách U Jačků, Na Pískách, Na Švadlačkách, Na Vesel-
ském kopci, U Čejnova, K Čerazi, U Vodičků, U Svákova, Na 
Cihelně, Mokerské Strouhy, Na Pilátě, Za Letištěm, Na Pro-
padlišti, Pod Hřbitovem, Čejnov, Zátiší a v místních částech 
Chlebov a Nedvědice činí poplatek 100 Kč za jednoho psa,  
u druhého a každého dalšího psa 150 Kč.

 - Za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, je poplatek 200 
Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele je 300 Kč.

Možnosti, jak tento poplatek zaplatit:

Platbu lze provést hotově nebo platební kartou na pokladně 
Městského úřadu Soběslav v budově čp. 55. Další možností je 
zaplacení bankovním převodem na účet č. 19-0701490399/0800 
vedeného u České spořitelny, a.s., kde variabilní symbol je pro 
všechny stejný 1341 a do poznámky pro příjemce doporuču-
jeme uvést jméno a příjmení držitele psa a adresu, kde je pes 
hlášen.               

Foto: archiv



12 www.musobeslav.cz

Dne 14. 2. 2023  
oslavil 90 let  

pan František Mikula  
ze Soběslavi.

Oslavenec i rodina děkují 
Sboru pro občanské  

záležitosti při městském 
úřadu za věcný dar  
i osobní gratulaci.

Rodina Mikulova

Společnost

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Narození:  
• Lukáš Jelínek
• Adéla Milotová

Nově narozeným občánkům 
přejeme, aby žili šťastně  
a svým rodičům dělali  
jen samou radost!

Úmrtí:
• Stanislav Bláha
• Jiří Hanzlík
• Marcela Kuklová
• Jaroslav Petrů
• Milan Vaněček
• František Veselý

Pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.

Dne 7. 3. by se dožil 
91 let tatínek, tchán, 

dědeček a pradědeček 
František Bělský  
z Řípce a dne 2. 4.  
by oslavil svátek. 

S láskou vzpomíná 
dcera Marie  

s manželem Václavem, 
vnoučata  

a pravnoučata.

Dne 20. 3. 2023 se dožívá 
významného životní jubilea 
90 let pan Jaroslav Ciper.
Přejeme především pevné 

zdraví do dalších let,  
hodně pohody a optimismu. 

Manželka Jaroslava  
a dcery s rodinami

Dne 4. 3. 2023  
uplyne smutných  

20 let, co nás navždy  
opustil náš milovaný  

manžel, tatínek  
a dědeček pan  

Vítězslav Himpan.

S láskou stále vzpomínají 
manželka Jaroslava,  

synové Vítězslav  
a Jaroslav a dcera  

Martina s rodinami.

Kdo byl milován,  
nebude nikdy zapomenut.

Děkujeme přátelům, 
kteří se dne 10. ledna 
naposledy rozloučili 

s panem  
Jaroslavem Petrů.

Rodina

Provozní doba  
pohřebiště
Březen  7 - 21 h 
Duben  7 - 21 h 
Květen  7 - 22 h 
Červen  7 - 22 h

ECCE HOMO
beatové velikonoční pašije Pavla Hladkého v podání  

komorního pěveckého sboru Anonym Voice a jeho hostů.

pondělí 10. dubna
kostel sv. Petra a Pavla

Jubilantům gratulujeme



www.musobeslav.cz 13

Pozvánka do knihovny

Kultura a volný čas

Kulturní dům města Soběslavi
Jirsíkova 34, 392 01 Soběslav
Telefon: 381 524 261, 724 378 898
kdms@seznam.cz, www.kdms.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK – KANCELÁŘ KD
PO a ST   9 – 11  12 – 16
ÚT, ČT, PÁ  9 – 11  12 – 15

Pravidelné akce:

Pondělí           17.00   Loutkářský soubor Kašpárek a kamarádi
                        18.00   Rybáři (lichý týden)
Úterý               16.00   Diaklub (vždy poslední úterý v měsíci!)
Středa             15.30   Ráček, dětský kroužek lid. písní a tanců
Čtvrtek            16.30    Zvonek – Soběslavská chasa mladá  

– dětský folklorní soubor
Pátek               19.00   Soběslavská chasa mladá
Neděle             15.00  DS Chvalovský

Úterý 7. 3.       9.00 - 12.00  
Univerzira 3. věku, malý sál

Pátek 10. 3.   19.00  
Rolničkový bál, hraje kapela Mix,  
velký sál

Neděle 12. 3.   10.30  
Divadýlko Mrak, O statečném Jankovi, 
pohádka, velký sál, vstupné dospělí 
80 Kč, děti 50 Kč, rodinné vstupné-
-druhé, třetí ...dítě zdarma

Pondělí 13. 3.   19.00  
Partička na vzduchu, vysoká škola 
improvizace, velký sál, vstupné 599 Kč

Čtvrtek - pátek 16. - 17. 3.  
Soběslavská růže

Úterý 21. 3.               9.00 - 12.00 
Univerzira 3. věku, malý sál

Pátek-sobota 24. - 25. 3.  
Kreativ - Jaro & Velikonoce 2023

Pondělí 27. 3.           19.00  
Divadlo Palace, Neperte se, prosím 
vás!, divadelní představení, velký sál, 
mimo předplatné 410 Kč

Úterý – středa 28. - 29. 3.  
Síla lidskosti - Nicholas Winton,  
velký sál, pořad pro SŠ a ZŠ

Program:

Úterý 4. 4.   19.00  
Lucie Bílá, Recitál, velký sál

Neděle 23. 4.  
DS Prácheňská scéna, O mazané ko-
vářce a čertu Matlafouskovi, pohádka, 
velký sál, vstupné dospělí 80 Kč, děti 

50 Kč, rodinné vstupné - druhé, třetí 
... dítě zdarma

Pondělí 24. 4.  
Divadlo Ungelt, Vejšlap, divadelní 
představení, velký sál, vstupné mimo 
předplatné 410 Kč

Připravujeme na duben:

7. 3.  17:00
Alkoholismus  
a cesta z něj 

Beseda 

16. 3.  17:00
Pěšky karpatským  

obloukem do  
Novohradských hor

Cestopisná beseda  
s Rosťou Gregorem

Výstava MŠ Nerudova  
s názvem  

Cesta do pohádky
Milí čtenáři,

zveme Vás na výstavu prací 
dětí Mateřské školy Nerudova, 

která bude k vidění  
od 28. 2. do 28. 3. 2023.
Vernisáž výstavy se bude  

konat 9. března od 16:30 hodin.

Zve nové zájemce  
do svého kolektivu.

 Každý čtvrtek od 16:30 h  
v kulturním domě.



14 www.musobeslav.cz

Pondělí 27. března    19.00
Neperte se, prosím vás!
Divadlo Palace
Gur Koren (překlad Petr Svojtka)
Děti, mějte se rády!

Tři sourozenci se sešli v advokátní kanceláři, aby si vyslechli otco-
vu poslední vůli. Hvězda dětských show o bezpečnosti silničního 
provozu, ztahaná pracující matka samoživitelka a poněkud přestár-
lý, věčně zadlužený, leč stále vysmátý hipík. Jejich setkání ale není 
výrazem sourozenecké harmonie. Proto asi nepřekvapí, že důraz-
ným přáním zesnulého v poslední vůli je, aby se jeho děti měly 
rády a nepraly se mezi sebou. Co ale překvapivé je, že největší díl 
dědictví má získat jakási tajemná Nina Yablonsky. Kdo to je? A proč 
k ní byl otec tak štědrý na úkor svých dětí? Podaří se ji vypátrat  
a přesvědčit, aby se své části dědictví vzdala? A není to celé jen 
velký podvod otcova advokáta?
Česká premiéra brilantní izraelské komedie, plné překvapivých 
zvratů a především břitkého židovského humoru, který má tolik 
společného s tím českým.
Režie: Petr Svojtka.
Hrají: Martina Hudečková / Zuzana Slavíková, Zuzana Kajnarová, 
Miroslav Etzler, Ladislav Hampl, Jaroslav Vlach / Jan Szymik / Mi-
loš Kopečný, Kateřina Holánová.
Vstupné mimo předplatné 410 Kč.

Pondělí 13. března     19.00
Partička! 
Vysoká škola improvizace! 
Richard Genzer, Michal Suchánek, Michal Bohouš Novotný,  
Jakub Kohák a moderátor Luděk Staněk - Partička míří z televiz-
ních obrazovek rovnou za Vámi! A bude to mnohem „přísnější“, 
než si kluci mohou dovolit před televizními kamerami. 
Čekají Vás známé hry, jako např. detektor lži, čelovka, překlad pro 
neslyšící, abeceda, 3,2,1, nespokojený režisér, ale jako vrchol ve-
čera je samozřejmě Geňova párty. Geňa je ve formě a hádá ještě 
lépe než kdy předtím! Partička „na vzduchu“ by z pomoci publika  

prostě nebyla Partička! Klu-
ci 100% improvizují, dopře-
du tak neví nikdo (včetně 
nich), co se odehraje v dal-
ších vteřinách.
Vstupné 599 Kč.

Kultura a volný čas

POZVÁNKA DO DIVADLA



www.musobeslav.cz 15

Kultura a volný čas

KOHOUTÍ KŘÍŽ  
NA BLATECH
11. ročník historicko-
-vlastivědného cyklu 
„Staré i nové zvěsti“ po-
kračuje ve středu 15. 3. 
v 17 hodin v soběslav-
ském Rožmberském 
domě přednáškou 

ředitele Jihočeské vědecké knihovny  
v Českých Budějovicích Mgr. Ivo Kareše  
o Šumavě literární. V názvu nese jméno 
projektu věnovaného tomuto tématu (www.
kohoutikriz.org), což vysvětluje i podtitul 
Šumava a šumavská literatura v Jihočeské 
vědecké knihovně a její soběslavské souvis-
losti. Dozvíme se, co je to šumavská litera-
tura, řeč bude o Češích a Němcích na Šuma-
vě a jejich vztazích, poznáme „šumavské“ 
fondy Jihočeské vědecké knihovny 

včetně starých map i současnou ediční čin-
nost. A jak uvidíme, ze Soběslavi na Šuma-
vu je nejen zeměpisně blízko.

GRUZIE – TAJEMNÉ KRÁLOVSTVÍ 
VE STÍNU KAVKAZU

V rámci 22. ročníku cestopisného před-
náškového cyklu „Od Tábora až na ko-
nec světa“ se ve středu 22. 3. v 17 hodin  
v soběslavském Rožmberském domě  
s cestovatelem Michalem Štěpánkem z Va-
lašského Meziříčí vypravíme do Gruzie. Jde  
o zemi plnou kontrastů a překvapení. Mo-
hutné hradby Kavkazu střídají nížiny plné 
vinné révy, polopoušť pak zase břehy Čer-
ného moře. Všechno se zdá být evropské, 
tak podobné tomu, co známe z domova. 
Záhy ale člověk zjistí, že jazyk, písmo, 
kultura, tradice, kuchyně i nátura zdejších 
lidí se výrazně liší… Navštívíme horské 
oblasti Svanetie, Tušetie, Chevsuretie  
a Kazbegi, projdeme se uličkami hlavního 
města Tbilisi a ochutnáme nejednu z míst-
ních kulinářských specialit.
Na přednášky Vás srdečně zvou Daniel 
Abazid a Petr Šťovíček.

Michaela Pimperová, redakce

V pátek 17. února se v kulturním domě konal po dvouleté  
pauze Společenský ples, který uspořádalo město Soběslav spo-
lečně s firmou Rašelina, a.s., za podpory dalších soběslavských 
podnikatelů. V úvodu večera zatančila skupina United Movement 
a tanečníci z tanečního klubu 6dance. Celý večer zval k tanci ve 
velkém sále FORDANCE ORCHESTRA z Českých Budějovic. 
Lidové rytmy Cimbálové muziky z Milotic si mohli návštěvníci 
poslechnout nebo se jimi protančit v sále „u krbu“.
Jako host večera letos vystoupil zpěvák Václav Noid Bárta  
v doprovodu kytaristy a svou show naplnil parket velkého sálu.  
V průběhu večera se v malém sále ochutnávala vína Vinařství  
Diviš ze Zvěrotic a zajištěno bylo občerstvení. Návštěvníci plesu 
mohli také ochutnat čepované pivo ze Soběslavského pivovaru.

Společenský ples

Foto na str. 15: L. Tíkal



16 www.musobeslav.cz

Michaela Pimperová, infocentrum

Infocentrum města Soběslavi se na konci mi-
nulého roku zapojilo do projektu „Pečujeme 
o kvalitu“ a po úspěšném splnění podmínek 
získalo certifikát kvality s označením známky Q 
v oblasti poskytování služeb cestovního ruchu.
Známka Q se uděluje ve spolupráci s Čes-
kou unií cestovního ruchu a profesními aso-
ciacemi. Česká unie cestovního ruchu ve 
spolupráci s Czech Tourism a Asociací turistických informačních 
center ČR spustila koncem minulého roku projekt oficiální české 
klasifikace kvality služeb „Pečujeme o kvalitu“, jehož výstupem  
je obdržení značky kvality Q. Nová značka volně navazuje na Český 
systém kvality služeb, který představoval systémové řízení kvality 
služeb v České republice. Je jedinou oficiální známkou udělovanou 
profesionálům v cestovním ruchu za jejich klientskou vstřícnost  
a neustálé budování kvality svých služeb. Cílem držitelů známky Q je, 
aby byl klient vždy vřele přivítán a dostal kvalitní služby. Certifikát spolu 
se známkou Q má platnost 3 roky a pro držitele znamená nejen příležitost 
zviditelnit se, ale také návod, jak zvýšit spokojenost návštěvníků a dal-
ších uživatelů služeb v cestovním ruchu.
V našem infocentru dbáme na zvyšování kvality služeb a na vstřícné při-
jetí klientů, proto nás velmi těší, že toto naše úsilí bylo oceněno oficiální 
známkou.

Duhové okénko
Kolektiv MŠ DUHA

Období masopustu je mezi dětmi  
oblíbené hlavně proto, že ve školce 
každoročně slavíme karneval. Děti 
se dočkaly i letos, kluci se pro-
měnili ve své oblíbené superhr-

diny, piráty nebo policisty, letos k nám zavítali i ča-
rodějové, dokonce i sám Harry Potter. Z bažin přijel  
i sám Jožin, naštěstí žádné Pražáky u nás ve školce nemá-
me. Holčičky zase přišly přestrojené za princezny, víly, 
berušky, ale zavítaly mezi nás i Leontýnky nebo Pipi 
Dlouhá punčocha. Na děti čekaly různé karnevalové úko-
ly, které jim pro ten den nepřipravily paní učitelky, ale na-
chystali je krteček a jeho kamarádi, 101 dalmatinů, Kar-
kulka s vlkem nebo Sněhurka a sedm trpaslíků. Součástí 
karnevalového reje byla také diskotéka, kde si všichni 
společně zatančili. S dětmi si připomínáme také tradice 
masopustu, povídáme si o tradičních maskách a jejich 
významu nebo společně pečeme masopustní koblížky  
a koláčky. Pokud vás zajímá, jaký je život v Duze, sleduj-
te naše webové stránky. V nejbližších dnech tam  budou 
zveřejněny informace týkající se dne otevřených dveří  
a zápisu na další školní rok. Tyto informace přineseme  
i v příštím vydání Soběslavské hlásky.

Vedení mateřské školy uspořá-
dalo v úterý 14. 2. 2023 schůzku 
pro rodiče dětí, které půjdou tento 
školní rok k zápisu do prvních tříd. 
Ze ZŠ E. Beneše  byla pozvána  
Mgr. N. Vančatová, ze ZŠ Komen-
ského Mgr. L. Hrušková a z peda-
gogicko psychologické poradny 
Mgr. L. Novotná. Děkujeme všem 
za vyčerpávající informace o školní 
zralosti a přípravě dětí na školu.

Naši mateřskou školu navštívili dne 
16. 2. 2023 zástupci ze ZOO Dvorec 
u Borovan a přivezli nám ukázat 
živá zvířátka. Ukázce předcházel 
edukační program, jejímž cílem 
bylo přiblížení života zvířat ze 
světa pohádek reálnému životu. 
Součástí první části programu byla 
projekce a ukázka /ne/kontaktních 
druhů zvířat a exponátů. Děti se for-
mou promítání, otázek a odpovědí 
dozvěděly zajímavosti ze života 

zvířat, důležitosti ochrany zvířat 
a současně byl upevňován kladný 
vztah k živé přírodě. Zároveň děti 
poznávaly názvy pohádek, kde zví-
řata vystupují. Druhá část progra-
mu zaujala děti nejvíce. Děti mohly 
vidět živá zvířátka -  sklípkana ko-
rálkového, pakobylku indickou, ob-
lovku obrovskou a kajmanku dra-
vou. Obdivovali jsme s dětmi také 
kůži z krajty a vyzkoušeli na ruku 
pakobylku. Zážitků bylo mnoho. 
Velké díky patří paní A. Ambrožové  
a K. Šachlové ze ZOO Dvorec  
u Borovan, které nás celým  
programem provázely.

Kultura a volný čas / Soběslavské školy informují

Výzva pro pořadatele akcí 
v Soběslavi a okolí

Michaela Pimperová, infocentrum

Žádáme pořadatele akcí, kteří chtějí zveřejnit své 
kulturní, společenské či sportovní akce v tiště-
ném Kalendáři akcí  pro sezonu květen – září 2023,  
o jejich zaslání na e-mail: infocentrum@musobeslav.cz 
v následujícím formátu: 
 - název akce, 
 - krátký popis akce (místo konání, začátek akce, 

konec, pro koho je určena atd.), 
 - webové stránky a Facebook pořadatele, 
 - kontakt: tel. nebo e-mail.

Termín pro oznamování akcí je do 13. března 2023.
Jestliže akci teprve plánujete a nevíte si rady s termí-
nem, aby se nekryl s jinou velkou akcí v Soběslavi, 
můžete se obrátit na naše infocentrum a my vám s vý-
běrem termínu rádi pomůžeme a zároveň poskytneme 
přehled už stanovených termínů ostatních akcí.

Kolektiv MŠ 
Nerudova



www.musobeslav.cz 17

Florbalová paráda
Ve středu 7. prosince se v Táboře 
konalo okresní kolo florbalového 
turnaje žákyň 6. a 7. tříd. Turnaje  
se zúčastnilo 12 škol rozdělených  
do tří skupin. Naše děvčata se utka-
la s družstvy Chotovin (1:0), Bo-
rotína (3:0) a ZŠ Helsinská (1:1). 
Tyto výsledky nás posunuly do bojů  

o medaile. Ve finálové soutěži nás če-
kala družstva Plané a ZŠ Zborovská.  
Vítězství v obou zápasech znamena-
lo fantastické první místo a postup 
do krajského kola. Školu reprezen-
tovaly: T. Studená, A. Hrušková,  
J. Hryzáková, B. Stiborová, N. Petrů, 
K. Jaklová, A. Štěpánková, N. Kře-
menová, D. Sůvová, N. Panská.
Děkujeme za vzornou reprezen-
taci školy a přejeme mnoho dal-
ších úspěchů na sportovním poli. 
 

Lyžařský výcvik -  Kovářov  
22. 1. až 27. 1. 2023

Jan Chalupa 7. B

Byli jsme ubytovaní v penzionu Ko-
vářov. Já jsem byl v pokoji se svý-
mi kamarády ze třídy 7.B a společně 
jsme si užili spoustu zábavy. Vařili 
nám výtečně, nejvíc mi chutnaly 
večeře. Mám mnoho dobrých vzpo-
mínek a poprvé v životě jsem viděl  
záchrannou horskou službu v akci, 
když si spolužák poranil koleno.  
Vyzkoušel jsem si různé sjezdovky  
a naučil jsem se lépe lyžovat  
a celkově jsem se zlepšil. Moc jsem 
si to užil.

Den třídy - 31. ledna
Žáci 9. A 
Den třídy jsme zahájili připomenutím 
povinností žáků stanovených škol-
ním řádem. Dále nás čekalo rozdává-
ní vysvědčení a hodnocení práce za 
první pololetí školního roku. Většina 
byla sice s výsledky spokojena, přes-
to jsme se zabývali otázkami, jak své 
výsledky zlepšit, co změnit na svém 
chování. Další naší aktivitou bylo 
doplňování žákovských portfolií. 
Mnohé z nás práce z nižších ročníků 
opravdu pobavily. Pak už jsme si uží-
vali společné hry.           

Finanční gramotnost
Mgr. Eva Radostová 
V letošním školním roce se naše ško-
la již po desáté zapojila do celostátní 
soutěže Finanční gramotnost, kterou 
vyhlašuje MŠMT. V oblasti peněž-
ní, cenové a rozpočtové soutěžilo ve 
školním kole celkem 152 žáků 7.-9. 
tříd v rámci předmětu informatika. 
Ve školním kole zvítězili Petr Bou-
ma a Bára Mazurkiewiczová z 9.B 
s 18 body, o bod méně získali Petr 
Oubram ze 7.B, Karolína Pazderová 
z 9.B a Jan Podlaha z 9.A. Gratulu-
jeme.

Soběslavské školy informují

Základní škola Soběslav, Komenského 20
srdečně zve budoucí školáčky,  

jejich rodiče a přátele školy  
na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.
7. března 2023

15.00 - 18.00 hodin
Přijďte si prohlédnout naši školu a podívat se, 
v jakém prostředí se budou vzdělávat vaše děti. 
V jednotlivých třídách bude pro děti připraveno 
mnoho aktivit, do kterých se mohou zapojit.

Program dne otevřených dveří  
najdete na www.zssobeslav.cz. 

Veškeré informace k zápisu budou zveřejněny na webových stránkách školy www.zssobeslav.cz od 1. 3. 2023, včetně přihlášení  
k zápisu na vybraný čas v rezervačním systému.

ZŠ E. Beneše zve na
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  

a zábavné odpoledne
ve čtvrtek 16. března 2023  
od 15:00 do 17:30 hodin.

Při návštěvě si předškoláci s rodiči budou 
moci prohlédnout všechny prostory naší školy.  
Pro děti budou připraveny drobné aktivity,  
při kterých si vyzkouší různé činnosti a posadí 
se poprvé do školních lavic. Ukážeme jim,  
jak se mohou vesele, hravě a s využitím mo-
derní techniky leccos naučit a zároveň se po-
bavit. Rodiče se mohou zeptat přítomných paní  
učitelek, vychovatelek a vedení školy na vše,  
co je zajímá.

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024  
proběhne v pondělí 3. dubna a v úterý 4. dubna 
od 13:00 do 16:30 hodin. Registrace k zápisu pro 
školní rok 2023/2024 proběhne v období 1. břez-
na až 2. dubna elektronicky pomocí aplikace On-
line zápis do školy na webových stránkách školy  
www.zs-ebeso.cz. Zapsány budou děti, které  
do 31. 8. 2023 dosáhnou věku šesti let. Zápis 
se týká i dětí, kterým byl povolen odklad školní  
docházky pro šk. rok 2022/2023. Podrobnosti  
k zápisu najdete na www.zs-ebeso.cz. 

Vladimír  
Drachovský

Další informace k zápisům do první tříd naleznete na str. 7



18 www.musobeslav.cz

Soběslavské školy informují / Spolky a organizace

Ač to za okny ještě nevypadá, jaro už klepe 
na dveře. A my pro Vás připravujeme na 
březen hned dvě zajímavé akce. 

První je zaměřená pro těhotné a kojící 
maminky. Jedná se o workshop s laktační 
poradkyní, která uvede na pravou míru 
všechny informace, které se týkají kojení. 

Další naše akce  bude zaměřená na „Eko  
– domácnost“. Budeme hovořit na 
téma „Jak na jaro připravit Vaši domácnost 
v souladu s přírodou“. Tématem bude pří-
prava domácích ekologických přípravků na 
úklid a praní. Dozvíte se například, jak při 
úklidu snadno využít ocet, jedlou sodu nebo 
kyselinu citrónovou. Možná budete pře-
kvapeni, jaké široké využití tyto finančně 

nenáročné suroviny mají. Jako bonus pak 
dostanete recept na domácí měsíčkový 
krém na unavené ruce, který nesmí chybět 
v žádné domácnosti. 

Na obě akce je nutné se přihlásit u lekto-
rek, které jsou uvedené na letáčcích níže, 
protože kapacita účastníků je omezena, 
proto s přihlášením neváhejte. 

Mimo tyto akce pokračujeme v pravi-
delném programu, kde jsou ještě místa 
pro nové zájemce. Pokud máte o některý 
z programu zájem, na našich webových 
stránkách rc-sobik.webnode.cz jsou kon-
takty na jednotlivé lektorky, u kterých se 
můžete informovat. Přejeme všem rodi-
nám krásné jaro a v herničce se budeme 
těšit při našich setkáváních. 

Vodní záchranná služba ČČK Soběslav
Petr Maděra

Každou sobotu probíhá v táborském 
bazénu ve třech rezervovaných drahách 
trénink oddílu vodní záchranné služby. 
Plavání stylem prsa, kraul, znak,  
s ploutvemi i bez nich, plavání na hla-
dině, ale i těsně nade dnem se zvedáním 
předmětů ze dna, to je stále jenom část 
rozsáhlé a pestré přípravy vodního zá-
chranáře v bazénu a trvá běžně několik 
let, než ji zvládne. 
Tažení tonoucího a dopomoc unavené-
mu plavci patří do činnosti záchranáře 
ve vodě. Při nácviku tažení tonoucího 
jsou na fotografii zachyceni Radek Ma-
děra a Jáchym Dračka. 
Oddíl vodní záchranné služby je stále 
otevřen novým zájemcům z řad dětí, 
mládeže i dospělých.

Pravidelný program:
Pondělí    8.30 - 11.30  Volná herna (Klára, Petra)
Úterý    9.00 - 9.45 Pohybové hrátky I, děti od 1 do 2 let (Lucie)
  10.15 -11.00 Pohybové hrátky II,  děti od 2 - 3 let (Lucie)
Středa    8.30 - 11.30 Volná herna (Petra)
  17.00 - 18.00  Detox workout (Ivka)
Čtvrtek    9.00 - 9.45 Pohybové hrátky III, děti od 1 - 3 let (Klára)
                10.15 - 11.15 Tvořivá herna, děti od 2 let (Iva, Bára)  
Pátek     9.00 - 10.30 Volná herna s AJ (Jana)
  10.30 - 11.30 Čas pro maminky (Lenka)

Za kolektiv  
RC Sobík  
Iva Čejková

Dovolíme si krátké ohlédnutí za uplynu-
lým měsícem. Ač je únor časem, kdy je  
v přírodě klid, zcela naopak tomu bylo  
v naší Zušce. V letošním školním roce jsme 
se zapojili do evropského operačního pro-
gramu Jan Amos Komenský.  Ten je   finan-
cován ze strukturálních fondů Evropské unie  
a jedním z jeho cílů je krom podpory vědy 
a výzkumu právě rozvoj otevřeného vzdě-
lávacího systému tak, aby v dnešní dy-
namické  době umožnil každému využít  
na maximum svůj potenciál i v  celoživotní 
perspektivě.  
Učitelé si tak mohou vybírat z množství 

vzdělávacích kurzů podle svého zaměření, 
pro žáky ve výtvarném oboru jsme díky 
tomuto programu mohli naplánovat mnoho 
zajímavých aktivit nad rámec běžné výu-
ky. Jednou z nich byla i únorová návštěva 
hrnčíře pana Vítka, který děti ve své díl-
ně v nedalekých Myslkovicích seznámil  
s historií i současností tohoto řemesla  
a svou zkušenou rukou je vedl při práci  
u hrnčířského kruhu. V plánu je také před-
náška a workshop s malířkou Radu Tesaro, 
návštěva Národní galerie v Praze nebo tis-
kařský workshop.  
Také studenti hudebního oboru měli napil-
no. Jako každý rok, byla i letos vyhlášena 
soutěž základních uměleckých škol, tento-
krát v oboru komorní hry. Splnit soutěžní 
podmínky není vůbec snadné a znamená 
to pro učitele i žáky mnoho práce a úsilí 

navíc.  V pátek 24. února hostila naše ško-
la okresní kolo soutěže ve hře komorních 
souborů s převahou smyčců. Jsme pyšní, 
že v rámci celého okresu Tábor připra-
vily paní učitelky Iva Hovorková a Ilona  
Vaňková do soutěže nejvíce souborů,  
z nichž některé budou Soběslav reprezen-
tovat i v březnových krajských kolech. 
Držme jim pěsti! 

Za kolektiv ZUŠ 
Hana Hlavsová

Informace z DDM
Jaroslava Kohoutová

V sobotu 18. března zveme děti od 7 let na sobotní 
dílnu – Točení na hrnčířském kruhu. Dílna se koná 
od 9.00 do 11.00 hodin, cena (materiál) je 120 
Kč, pro děti, které navštěvují zájmový kroužek 
v DDM, je cena 100 Kč. Zájemci se musí přihlásit 
předem v DDM, nejpozději do 16. 3. 2023.
V sobotu 25. března se bude od 9.00 do 11.00 konat 
tvořivá dílna, kde budeme vyrábět jarní  dekorace.  
Dílna je určena pro děti od 6 let. Cena (materiál) 
je 100 Kč, pro členy zájmových kroužků DDM  
80 Kč. Zájemci se hlásí předem v DDM nebo  
na tel. 381 522 013, nejpozději do 23. 3. 2023
Příměstské tábory v DDM se budou konat  
od 10. do 14. 7. 2023 a od 17. do 21. 7. 2023. Oba 
tábory jsou určeny pro děti od 6 do 12 let. Přihlášky 
na oba tábory můžete podávat od 6. března online  
na našich stránkách www.ddmtabor.cz v MENU 
TÁBORY. Cena tábora: 1 800 Kč / týden, pro čle-
ny zájmových kroužků je cena 1 600 Kč.Foto: Vladimír Beránek



www.musobeslav.cz 19

Spolky a organizace / Různé

Pro děti 1. – 9. třídy, spaní ve dvoulůžkových podsa-
dových stanech, trvalá přítomnost zdravotníka.

CENA: 2.800 Kč (zahrnuje dopravu, ubytování, stra-
vování, pitný režim, materiál na výrobky dětí a od-
měny pro děti, výlet na Červenou Lhotu, karneval, 
návštěvu sokolníka, společné bubnování).

KONTAKT: Kamil Rosa – tel: 775 384 473, e-mail: 
KamilRosa@seznam.cz (podmínkou přijetí je pomoc 
při bourání stanového tábora dne 16. 7. dopoledne).

Letní tábor Dírná 2023
TERMÍN: 8. 7. – 16. 7. 2023  
(9 dnů)

POLICEJNÍ  ZÁPISNÍK
Za OO PČR Soběslav pprap. Jana Štecová

Policistům soběslavského oddělení je již známý pachatel, který dne  
9. ledna v nočních hodinách v obci Soběslav úmyslně poškodil zapar-
kované motorové vozidlo. Násilným jednáním došlo k poškození před-
ní části vozidla, včetně obou předních světlometů a dále k odlomení 
obou zpětných zrcátek. Způsobená škoda vyčíslena na více než 20 000 
korun.  

Policisté dále prověřují pachatele, který si úmyslně neoprávněně opatřil 
a přechovával nepřenosnou platební kartu identifikovanou podle jména 
a čísla společnosti, se kterou v úmyslu získat pro sebe nebo jiného ne-
oprávněný prospěch, provedl 14 neoprávněných plateb v různých pro-
dejnách v obci Soběslav. Poškozené osobě byla tímto jednáním způso-
bena škoda ve výši 3 800 korun. 

ZO ČSCH SOBĚSLAV 
       ZVE NA BURZU A TRHY 

   5. 3. 2023 od 7 do 9:30 hod.
    do areálu chovatelů

k nákupu drobného zvířectva, farmářských  
produktů a chovatelských potřeb. 

Vynášení Morany  
se Soběslavským Ráčkem
Za Soběslavský Ráček Dana Moravcová

Tímto bychom Vás rádi pozvali na vynášení Morany  
se Soběslavským Ráčkem, které proběhne v neděli  
26. 3. 2023 od 10 hodin na náměstí v Soběslavi.  
Po krátkém vystoupení odneseme Moranu, paní Zimu,  
k jezu u Hvížďalky, odkud si můžete odnést nové líto. 

PAMATUJTE
 - Subjekt, kterého znáte jen z online prostředí nemusí být tím, za koho se vydává!
 - Dávejte si pozor, které soukromé informace, kde a komu sdělujete!
 - Nesdělujte / nezveřejňujte své osobní údaje a citlivé informace, které by mohly přitáhnout 

pozornost podvodníků.



20 www.musobeslav.cz

Různé / Pozvánky z okolí

KULTURNÍ DŮM  
VESELÍ NAD LUŽNICÍ 

Michaela Jindová, Kulturní dům Veselí n. L. 

Čtvrtek 9. března    18:30
LISTOVÁNÍ – MRTVÝ HOLKY - Miloš Urban
Deset divných povídek z let 2002 až 2006. LiStOVáNí 
uvádí čtyři z divných Urbanových povídek a vy se mů-
žete těšit na velmi vtipný večer! Účinkují: Věra Hollá  
a Pavel Oubram. Knihu vydalo nakladatelství Argo.
Víceúčelový sál KD, vstupné: 120 Kč. 

Pondělí 13. – čtvrtek 16. března
PRODEJ KNIH
Prodej vyřazených knih z fondu městské knihovny. 
Vestibul KD denně od 9 do 11 hodin a od 12 do 17 
hodin. 

Úterý 14. března     19:00
IL BOEMO 
Veselský filmový klub. Česko-italsko-slovenské 
historické životopisné hudební drama inspirované sku-
tečným příběhem jednoho z nejvyhledávanějších hu-
debních skladatelů druhé poloviny 18. století – Josefa 
Myslivečka (1737 – 1781) v podání Vojtěcha Dyka.  
V hlavních rolích: Vojtěch Dyk, Barbara Ronchi, Elena 
Radonicich, Lana Vlády. Scénář a režie: Petr Václav. 
Stopáž: 140 minut. Přístupnost: od 12 let. Víceúčelový 
sál KD, vstupné: 110 Kč. 

Středa 15. března      9:00
MĚSTSKÁ MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA  
O CENU AKADEMIKA BYDŽOVSKÉHO 
Pro žáky 8. tříd ZŠ. Malý sál KD, pořádá ZŠ Blatské 
sídliště Veselí nad Lužnicí a Město Veselí nad Lužnicí. 

Úterý 21. března    19:00
LORDI – NEXT PICTURE
Tři rozpustilí lordi hrají mezi sebou tajnou hru,  
ve které si rozdělují dámy, a za úspěchy či neúspěchy  
s nimi si nadělují červené a černé body. Až jednoho dne 
jeden z lordů poruší pravidla hry a nastane neřešitelný 
problém. Salonní komedie na motivy korespondence 
Oscara Wildea a Robbieho Rosse. Hrají: Martin Ho-
fmann, Filip Rajmont a Peter Serge Butko. Překlad  
a dramaturgie: Ivan Remias, režie: Peter Serge Butko. 
Velký sál KD, vstupné: 490 Kč. 

Neděle 26. až úterý 28. března
JARNÍ VÝSTAVA
Pořádá DDM Veselí nad Lužnicí. Velký sál KD, ote-
vřeno v neděli od 13 do 17 hodin, pondělí a úterý  
od 8 do 17 hodin.

Pátek 31. března    18:00
FOLK MEZI ŘEKAMI
Další z hudebních večerů skupiny Jen tak tak a jejích 
hostů. Tentokrát přijala pozvání kapela Spolektiv.  
Víceúčelový sál KD, vstupné: dobrovolné. 

Přírodou Soběslavska
LEDŇÁČEK  ŘÍČNÍ
Jaroslav Pražma

Při mých toulkách soběslavskou přírodou mě už od dětství často do-
provázel tento kouzelně zbarvený pták, jen o málo větší než vrabec. 
Objevoval se všude v místech, která byla a jsou nějak spojena s tekoucí 
vodou. Dorůstá do 16 - 17 cm, v rozpětí křídel měří 24 - 26 cm  
a patří k čeledi ledňáčkovitých (Alcedinidae). Je velmi výrazně zbarve-
ný s oranžovou spodinou a modrým hřbetem, křídly a temenem. 

Výrazným znakem je jeho nápadně dlouhý zašpičatělý zobák. Právě 
pro své nádherné zbarvení je nazýván „létající drahokam“. Vyskytu-
je se u pomalu tekoucích čistých vod na velkém území Evropy, Asie  
a v severní Africe. Je to po většinu roku samotářsky žijící a přísně 
teritoální pták. Živí se především menšími rybami až do velikosti 12 
cm, které loví střemhlavým útokem pod vodou, obvyklou kořist však 
představují ryby o velikosti 6 - 7 cm. Potravu polyká hlavou napřed, 
mladým podává ryby obráceně, aby se neporanili o šupiny a ploutve. 
V malé míře se v jeho potravě objevuje i vodní hmyz a obojživelníci. 
Hnízdí v norách, které si sám hloubí ve strmých březích vod, v jedné 
snůšce přitom bývá 5 - 7 světlých vajec.

Na kořist většinou číhá vsedě na větvi visící obvykle 1-2 metry nad 
vodou.  V případě, že se v okolí žádné větve nenacházejí, vyhlíží  
ji i za třepotavého letu. Pokud spatří kořist, vrhá se rychlým střemhla-
vým letem pod hladinu, uchopí ji do zobáku a poté se opět vrací zpět 
na svou pozorovatelnu. Tam ulovenou potravu následně zabíjí údery  
o větev. Při lovu se může potopit až do hloubky jednoho metru, obvykle 
však nepřesahuje hloubku 25 cm.

Je málo známé, že ledňáček má dva páry očních víček a ještě třetí pár, 
kterému se říká „mžůrka“. Je to průhledná blána, která zabraňuje pro-
niknutí vody do vnitřku oka, a ledňáček tak pod vodou vidí dobře svoji 
kořist. Tohoto pestře zbarveného ptáka můžete zahlédnout i na území 
Soběslavska, kde se nachází často poblíž volně tekoucí vody. Prosím, 
pomozte chránit naši přírodu !

Jak je to s chátrajícím altánem  
u příjezdu z dálnice D3 do Soběslavi? 

Michaela Nováková, redakce 

Neupravený pozemek s dřevěným altánkem u křižovatky ulice  
Tyršova a silnice II/135 nepatří městu, ale je ve vlastnictví Sprá-
vy železnic. Altán není nijak využíván a vyvolává negativní reakce  
veřejnosti. Co s ním bude dál?

Dle vyjádření hlavního inženýra stavby Ing. Vojtěcha Říhy ze Správy 
železnic (dále jen SŽ) společnost došla k tomuto pozemku jakožto zbyt-
kovému (pozn. red: pozemek byl odkoupen od soukromého vlastníka 
na výstavbu komunikace, příjezdu z dálnice, a část s altánem nebyla za-
stavěna). V současnosti SŽ reviduje veškeré pozemky dotčené stavbou, 
postupně je vyklízí a upravuje, aby ve městě zůstal pořádek. Uvedený 
pozemek přislíbila vyklidit do poloviny července letošního roku.  

Postoj města k řešenému tématu sdělil starosta města Jindřich Bláha: 
„Na potřebu odstranit altán a vyčistit pozemek upozorňujeme pracov-
níky Správy železnic od otevření přivaděče z dálnice, tedy od října loň-
ského roku, zatím bez výsledku. Doufáme, že tato ostuda na hlavním 
příjezdu z dálnice do města bude v blízké době odstraněna.“

Město Soběslav v minulosti podalo žádost na odkoupení pozemku, kte-
rou SŽ v současnosti projednává. Do budoucna by na něm mělo vznik-
nout nové parkoviště a místo pro kontejnery na separovaný odpad. 



www.musobeslav.cz 21

Sport / Inzerce

 
 

SPRÁVA LESŮ MĚSTA 
SOBĚSLAVI 

NABÍZÍ 
 

ŠTÍPANÉ PALIVOVÉ 
DŘEVO 

 
Délka polen 30-50cm 
dle přání zákazníka 

Dřeviny: smrk, borovice, listnaté dř. 

 
Tel. 381 521 169    

  www.lesysobeslav.cz 
 

NEJLEVNĚJŠÍ FOUKANÁ IZOLACE 

tepelně a zvukově izoluje 
na stropy, půdy, šikminy střech, obvodové pláště dřevostaveb 
použití i v těžko přístupných místech bez tepelných mostů 
neslehává se, nehoří, nezatěžuje konstrukci – je velmi lehká 
bezplatná prohlídka, konzultace a cenová nabídka 

Provádíme: 
- minerální izolaci SUPAFIL KNAUF 
- celulózovou izolaci CLIMATIZER PLUS

-bezplatná prohlídka, konzultace a cenová nabídka 
• Volejte:  723 159 398/Pište: izolace@palco.cz/ www.palco.cz

VEŘEJNÁ BRUSLENÍ ZS  
BŘEZEN 2023

Program sportovišť TJ Spartak na: 
spartaksobeslav.isportsystem.cz.

  1. 3.          14,00 – 15,45  jarní prázdniny 
  2. 3.          14,00 – 15,45  jarní prázdniny 
  5. 3.          14,00 – 15,45 
12. 3.          14,00 – 15,45

DEN SOBĚSLAVSKÉHO PIVOVARU 
17. 6. v areálu společnosti Rašelina Soběslav

Přijďte s námi strávit příjemné odpoledne. 

Dvě rockové skupiny - Parkán a Marathon, různé druhy piv našeho  
pivovaru na čepu, občerstvení, prohlídka pivovaru – nutná rezervace. 

Více informací v průběhu dubna a května.

Registrace a více informací na internetových stránkách města 
www.musobeslav.cz.

SLEDUJTE AKTUÁLNÍ INFORMACE Z MĚSTA 

Stáhněte si aplikaci v obraze  
přes Google Play a APP Store. 

Zprávy z Domečku
Pavel Hložek, předseda 

Spojené družstvo DDM Soběslav-Studená vykročilo o ví-
kendu 18. - 19. 2. 2023 k záchraně ve 3. celostátní lize 
ve stolním tenisu. V sobotu 18. 2. porazilo silný celek  
TJ Tatran Sedlčany 10 - 6 (body Dobiáš Láďa a Pešek On-
dra po 4, Hložek Tomáš 1, čtyřhra Pešek-Myler), v neděli  
19. 2. zvítězilo nad TTC Elizza Praha C 10 - 5 (body Dobiáš 
Láďa, Pešek Ondra po 3, Šindelář Radim 2, Hložek Tomáš 
1, čtyřhra Dobiáš - Pešek). Tím opustilo sestupové pozice 
a je s 28 body za 5 výher, 2 remízy a 9 porážek na 8. místě 
tabulky. Poslední utkání sezóny hrají soběslavští mladíci 
o víkendu 18. - 19. 3. 2023. Nejdříve v sobotu 18. 3.  
ve 14 hod. chtějí porazit Slovan Lochovice a v neděli  
19. 3. v 10 hod. chtějí uhrát čestný výsledek proti vedoucí-
mu celku tabulky SK Slavia Praha B. Přijďte nás povzbu-
dit do malé tělocvičny TJ Spartak Soběslav!

inzerce



22 www.musobeslav.cz

Inzerce

Kosmetika a masáže  
v Obecním domě Řípec 

Hledáte ideální kosmetiku pro zdravou pokožku, nebo  
si chcete jen odpočinout a zrelaxovat ? 
Objednejte se do našeho krásného, nového salonu v Řípci  
a vyzkoušejte naše služby za příjemné ceny, stojí to za to!

 - Kosmetické ošetření od 790 Kč / h + sleva 50 %  
při 5. ošetření jako dárek - tel. 605 420 993.

 - Masáže od 650 Kč / h - tel. 723 041 151,  
nebo na FB stránkách: Salon Znovuzrození.

Aktuální 
informace  

z města  

www.musobeslav.cz



www.musobeslav.cz 23

Prodej

• Nemovitosti - inrekareality.cz.

• Prodám dřevěnou chatu se zahra-
dou 1 200 m2, na samotě u řeky 
Lužnice, 1,5 km od Soběslavi.
Bez elektřiny, studna s užitkovou 
vodou, kůlna. Cena 2 500 000 Kč. 
Mobil 723 780790. Zn.: Krásné 
prostředí.

Koupě

• Koupím použitý a funkční  
paletový vozík. Tel. 602 443 482.

• Koupím garáž v Soběslavi. Nejsem 
realitní kancelář, platím hotově. 
Tel. 725 302 843. 

• Koupím byt nebo chatu  
v Soběslavi, 776 092 862.

• Koupím stavební, nebo komerční 
pozemek minimálně 600 m2.  
V lokalitě Soběslav, Klenovice, 
okolí. Tel. 602 425 110.

Ostatní

• MALÍŘ-NATĚRAČ. Metelec.  
Tel. 728 987 702.

• Pronajmu nově kompletně zaříze-
né občerstvení a jídelnu, Edvarda 
Beneše č.p. 461/2 Soběslav, naproti 
poště. Možnost otevření okamžitě, 
bližší informace tel. 608 453 336.

• Zadám opravu vnitřních omítek  
v hale pro zemědělskou výrobu. 
Tel. 602 443 482.

• Může někdo opravit Multicar  
M25? Tel. 724 743 159.

• Uložím výkopovou zeminu  
na svém pozemku v Soběslavi  
u letiště, zdarma za dovoz  
a urovnání.  Tel. 777 118 959. 

• Sedmdesátník hledá mladší ženu. 
Tel. 732 763 816. 

• Ve Veselí n. L. pronajmu  
2 + 0 – částečně vybaven pouze  
pro dospělé bez dětí, žádná  
zvířata. Tel. 728 637 002.

• Seniorka hledá paní na výpomoc  
s denním vařením. Informace  
na tel. 728 113 592.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Inzerce



Periodický tisk územního samosprávného celku Soběslav. Vydává město Soběslav, ev. č. MK ČR E 13206.  
Adresa redakce: budova č.p.1, nám. Republiky, tel.: 381 508 116. Redaktorka: Michaela Nováková. Redakční 
rada: Ivana Šimková, Lucie Michalčíková, Michaela Pimperová, Lucie Vojtášková. Podepsané příspěvky 
vyjadřují názor dopisovatele a nemusí být totožné s názory redakce. Vychází 1 x měsíčně a k 1. dni v měsíci.  
Internet: www.musobeslav.cz, e-mail: hlaska@musobeslav.cz. Uzávěrka dalšího čísla každého 15. dne, uzávěrka  
inzerce 10. dne v měsíci. Náklad 1 800 výtisků. Sazba a grafika: Michaela Nováková. Tisk: JAVA Třeboň. 

Termín uzávěrky inzerce - 10. 3., pište na hlaska@musobeslav.cz.

Inzerce

GEODETICKÉ PRÁCE
Ing. PETR SEDLÁČEK

Tel.: + 420 605 163 108

KANCELÁŘ:

tř. Dr. Edvarda Beneše 286/5
392 01 Soběslav  

(budova pošty, 1. patro)

www.geodeziejih.cz 
info@geodeziejih.cz


